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روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی

سرویس خبر:
اســتاندار ســمنان گفت: دســتور وزیر کشور 
درباره تخلیه بلوک های ۲۳ و ۲۴ مسکن مهر توسط 

فرماندار شهرستان پیگیری شود.
احمد وحیدی وزیر کشور روز یکشنبه شانزدهم 
مهر۱۴۰۲ در ســومین نشست ستاد ملی پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران کشور، 
علاوه بر دســتور تخلیه سریع واحدهای دارای مشکل 
فنی در شهرک مسکن مهر سمنان، از سازمان مدیریت 
بحران و معاونت عمرانی این وزارتخانه خواســت تا به 
ســرعت نســبت به پیگیری حقوقی و پاسخگوکردن 
سازندگان متخلف بخشــی از مسکن مهر سمنان که 

فاقد ایمنی شناخته شده است، اقدام کنند.

۳۳۶ خانوار در ۲۱ بلوک ۱۶ واحدی ناایمن در 
مسکن مهر سمنان ساکن هســتند که از این تعداد 
۲۲ واحد تخلیه شــد و دیگر ســاکنان نیز در حال 

تخلیه هستند.
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار سمنان 
گفت: پرداخت ســه میلیارد ریال قرض الحسنه به هر 
یک از ســاکنان ۲۱ بلوک ناایمن مسکن مهر سمنان 
بــرای تخلیه و اجاره خانه در مکانــی دیگر از جمله 

اقدامات برای ساماندهی این موضوع بوده است.
محمــد حمیــدی اضافه کــرد: به هــر یک از 
مالکان ۲۱ بلوک ناایمن مســکن مهر سمنان زمین 
۲۰۰ متری با مجوز ســاخت حداقــل ۷۵ متر بنا با 
پرداخت پنج میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات 

کمک هزینه ساخت پرداخت می شود.
اســتاندار سمنان  ســید محمدرضا هاشــمی 
شــامگاه سه شنبه در نشست شــورای مسکن استان 
ســمنان در ســالن مدیریت بحران استانداری افزود: 
بانک هــای عامل اســتان به تعهدات خــود در قبال 
پرداخت تسهیلات مسکن عمل و با جدیت این روند 

را پیگیری کنند.
وی ادامه داد: نظارت بر بنگاه ها افرایش یابد و با 

متخلفان به شدت برخورد شود.
استاندار سمنان گفت: اولویت کار دولت تامین 
مسکن برای متقاضیان واجد شرایط است و بر همین 
اساس ضرورت دارد تمام دستگاه های متولی همکاری 

لازم برای تحقق این امر انجام دهند.

سرویس خبر:
مدیرکل برنامه ریــزی و آموزش معاونت قرآن و 
عترت وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی از اجرای طرح 
ملی بشــری در ۲۱ اســتان کشــور با جمعیت تحت 

پوشش بیش از هشت هزار نفر خبر داد.
ابراهیم کرمانی نژاد افزود: طرح ملی بشــری از 
تیر ۱۴۰۱ با دســتور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و 
معاونــت قرآن و عترت در کشــور برنامه ریزی و اجرا 

شده است.
وی با بیان اینکه بندر ماهشهر اولین شهری بود 
که طرح بشری در آن با تحت پوشش قرار دادن ۳۵۰ 

نفر اجرایی شــد افزود: بیش از هشت هزار نفر مربی 
قرآنی در قالب طرح بشــری در کشــور تاکنون تحت 
پوشــش برنامه های آموزشی قرار گرفته اند که از این 
تعــداد قریب ۷۵۰ مربی قرآنی در این اســتانها فعال 

شده اند.
کرمانی نژاد، با بیــان اینکه با کمک این مربیان 
قریب ۲۲ هزار و ۴۰۰ دانش آموز و قرآن پژوه در کشور 
تحت پوشش قرار گرفته اند اظهار داشت: فعالیت های 
طرح ملی بشــری منحصر به وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی و موسسه های تابعه آن نیست بلکه این طرح 
در تمام ارگانها از جملــه آموزش و پرورش، ارگانهای 

نظامی و... تحت پوشش طرح بشری قرار گرفته اند.
وی خاطرنشــان ســاخت:.هر جا که درخواست 
نمایند آماده اجرای طرح ملی بشــری هســتیم و در 
مناطق خــارج از تهران، این طرح  با جمعیت بیش از 

۱۰۰ نفر  اجرایی خواهد شد.
مدیــرکل برنامه ریزی و آمــوزش معاونت قرآن 
وعترت وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی، مهمترین 
هدف طرح ملی بشــری را انــس خانواده ها با قرآن و 
بردن قرآن به داخل منازل بیان کرد و گفت: بیشترین 
هدف بشری بردن قرآن به تمام منازل و آشنایی بیشتر 

خانواده با این کتاب آسمانی است.

فرماندار سمنان مامور پیگیری تخلیه خانه های ناایمن مسکن مهر شد

اجرای طرح ملی قرآنی بشری در 21 استان کشور

سرویس خبر:
اداره کل  سرپرست معاونت صنایع دستی 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان سمنان از برپایی نمایشگاه صنایع دستی 
در کنگــره بین المللی فارماکولــوژی ایران در 

سمنان خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
استان سمنان، ســمانه ســلطانی پور با اعلام 
این خبر گفــت: در پنجمین کنگره بین المللی 
و بیســت و ششــمین کنگــره فیزیولوژی و 
فارماکولــوژی ایــران کــه با حضــور بیش از 
هفت کشــور جهان در دانشــگاه علوم پزشکی 
استان سمنان در حال برگزاری است، ۱۴ غرفه 
عرضه صنایع دســتی هنرمندان استان سمنان 

برپاشده است.
اداره کل  سرپرست معاونت صنایع دستی 

میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اســتان ســمنان افــزود: در این نمایشــگاه، 
محصــولات هنرمنــدان در رشــته ســفال و 
ســرامیک، دست بافته ها، صنایع چوب و چرم، 
گلیم و جاجیم، صنایع فلزی، سنگ های قیمتی 

و نیمه قیمتی و... عرضه و معرفی می شود.
ســلطانی پور گفــت: ایــن نمایشــگاه با 
هــدف افزایش فروش صنایع دســتی و معرفی 
ظرفیت های صنایع دســتی و هنرهای ســنتی 
هنرمندان این اســتان در ســطح بین المللی 

برگزار شده است.
بیســت و ششمین کنگره ملی و پنجمین 
کنگره بین المللی فیزیولــوژی و فارماکولوژی 
ایــران با حضور محققان و پزشــکان مشــهور 
از داخل و خارج از کشــور تــا ۲۱ مهرماه در 
دانشــگاه علوم پزشکی اســتان سمنان برگزار 

می شود.

برپایی نمایشگاه صنایع دستی در کنگره 
فیزیولوژی و فارماکولوژی ایران

رهبر انقلاب تولیت مسجد جمکران را 

منصوب کردند

صفحه۲

در ششمین جلسه شورای آموزش و پرورش استان سمنان مطرح شد؛

کمبود معلم و کتب درسی
 در مدارس استان

کسب رتبه  دوم توسط تیم »چیستا پایا« از
 استان سمنان در آیین اختتامیه رویداد ملی نما 

عقد تفاهم نامه مدرسه فوتبال پارت سمنان با آکادمی دکتر بیژن ذوالفقار نسب

 انجام مذاکرات اولیه با باشگاه الشارجه امارات

صفحه۳

صفحه۷

صفحه 8

صفحه۳

صفحه۴

صفحه۲

صفحه۱

مدیرکل بازرسی استان سمنان:

نظارت های درون سیستمی 
توسط مدیران استان تقویت شود

طرح نذر آب و پوشاک در بیارجمند و رویان

جشن قرآن آموزی بیش از ۱۲ هزار دانش آموز 
کلاس اولی در استان سمنان آغاز شد

صفحه3

صفحه4

صفحه7

تمجید
 نماینده ولی فقیه
 در استان سمنان

 از مقام حافظ شیرازی

اجرای ۸۰ درصد 
از طرح های 
آبخیزداری 
استان سمنان

 نیازمند اعتبار است

دستگیری
 ۱3۶ نفر از 

اراذل و اوباش 
در سمنان

سرمقاله

یکــی از علــل نابــودی و اضمحلال هر 
جامعه ای فســاد است. فساد انواع مختلفی دارد؛ 
ازجمله: فســاد سیاســی، فرهنگی، اجتماعی، 
اخلاقی، امنیتی، اداری و نهایتاً فساد مالی. هرگونه 
فساد برای جامعه خطرناک است؛ ولی فساد مالی 
هزاران بار حتی خطرناک تر از دشمنان بیگانه است! بیگانگان با تحریم های کمرشکن 
و با برخی از کارشکنی ها، در پی منافع ملی خود هستند و ممکن است چشم طمع 
به آب وخاک ما داشته باشند؛ ولی به گواهی تاریخ، ایرانیان با شجاعت و نثار جانشان با 
آن ها مبارزه کرده اند و مانع تجاوز اجنبی به این سرزمین شده اند. اما برای حراست از 
بیت المال و اموال عمومی، مردم عادی چندان نقشی ندارند؛ بلکه این مسئولان هستند 
که باید با تأســی از آموزه های دینی و اخلاقی ما با غارتگران بیت المال مبارزه کنند؛ 
همان گونه که مولای متقیان علی)ع( در این زمینه شدت عمل داشتند و هشدار دادند: 
»افرادی بوده اند که در دورۀ عثمان به بیت المال دست درازی کرده اند، آن پول ها را به 

بیت المال برمی گردانم؛ حتی اگر کابین زنانشان کرده باشند!«
آن روزی که شــهردار تهران با همۀ خدماتی که برای پایتخت انجام داده بود، 
به دلیل بذل و بخشش چند سکۀ طلا و سوءاستفاده به نفع کارگزاران دادگاهی شد 
آن هم به طور علنی و از صداوســیما پخش شــد، مردم دلگرم شــدند و باور کردند 
جمهوری اسلامی برای مبارزه با فساد با کسی شوخی ندارد؛ ولی متأسفانه مردم ما 
در طی ادوار بعدی شاهد اختلاس های نجومی بسیاری بوده اند؛ از مه آفرید خسروی 
گرفته تا شــهرام جزایری، از خداداد فاضل گرفته تا اکبر طبری، از خاوری گرفته تا 

نمونه های زیاد دیگر که ذکر همۀ آن ها در اینجا میسر نیست.
تا آنکه اخیراً افشا شد که دو تن از فرزندان مقامات ارشد قوۀ قضاییه با همکاری 
یکی از ابربدهکاران بانکی، شبکۀ فساد تشکیل داده اند که با کارچاق کنی و پول شویی، 
مال نامشــروع تحصیل می کردند که البته با دستور رئیس قوۀ قضاییه، موضوع این 
پرونده در حال پیگیری اســت و مردم امیدوارند در صورت اثبات، این غارتگران به 

سزای اعمال خود برسند؛ البته در همین جا تقاضا می شود که دادگاه های مفسدان 
اقتصادی به طور زنده از صداوسیما پخش شود.

به راستی چه بر سر ما آمده است؟ اکثر اختلاس ها و چپاولگری ها نجومی شده 
است! دیگر بحث میلیون و میلیارد تومان نیست؛ بحث هزاران میلیارد تومان است 
که برای سهولت در بیان، از کلمۀ اختصاری »همت« استفاده می شود که از کنار هم 
قرارگرفتن حروف اول کلمات »هزار میلیارد تومان« ساخته شده است؛ برای مثال، 
می گویند فلان شخص یا فلان گروه چند همت اختلاس کرده است یا فلان بدهکار 

بانکی چند همت از اموال مردم به یغما برده است!
البته کمتر شاهد پخش مستقیم دادگاه مفسدان اقتصادی هستیم و مجازات ها 
هم در حد حصر و حبس و تبعید است! اگر دزدان بیت المال به کانادا نروند، واقعاً چرا 
در کشوری که سالانه چندصد نفر به جرم های متعدد مثل جرائم ناشی از مواد مخدر 

اعدام می شوند، ده نفر هم به جرم فساد اقتصادی اعدام نمی شوند؟
به راستی ما را چه شده است؟ آیا به یاد داریم در اوایل انقلاب وقتی پالایشگاه ها 
اعتصاب کرده بودند، چگونه مردم به هم کمک می کردند و ســهمیۀ نفت خود را به 
مردم نیازمند و سالمند می بخشیدند؟ آیا یادمان هست آن پاسدار رزمنده که برای 
دفاع از این مرزوبوم ماه ها در جبهه به سر می برد، وقتی مبلغی ناچیز به خانواده اش 
کمک می شد، با عصبانیت پس می فرستاد و می گفت: »من در راه خدا تلاش کرده ام؛ 

به مساعدت شما نیازی ندارم«؟
آیا به خاطر دارید به برخی از مســئولان حوالۀ پیکان می دادند و آنان حواله را 
پس می فرستادند و می گفتند: »بهتر است با دوچرخه یا موتورسیکلت به محل کار 
خود رفت وآمد کنیم؛ ما از رانت استفاده نمی کنیم«؟ کجا رفتند آن بزرگمردانی که 

پیراهن تن خود را به مستحق می بخشیدند و با زیرپیراهنی به منزل برمی گشتند؟
نگارنده از مسئولان تقاضا دارد اول آنکه کاری کنند که در زمینۀ اقتصاد از افراد 
باسواد و عالم استفاده شود تا راه های دست درازی دست های آلوده و عاصی از دامن 
اقتصاد کوتاه شود؛ دوم آنکه به جای پرداخت یارانه، طوری ارزش پول ملی را بهبود 
ببخشید که هر ایرانی با حاصل دسترنج خود زندگی خود را اداره کند و اگر امکان آن 
وجود ندارد که همۀ مردم در برنامه باشند، لااقل خود شما سعی کنید هم تراز مردم 
عادی و زیر خط فقر زندگی کنید؛ مثل همان مردمی که دیگر توانایی خرید بسیاری 
از اقلام خوراکی چون گوشت و لبنیات را ندارند و اگر یکی از لوازم منزل آنان از کار 
بیفتد، توانایی خرید و جایگزینی آن را ندارند؛ در کنار آن، دستان مفسدان و دزدان 

را کوتاه کنید تا ان شاءالله عدالت در جامعه برقرار شود.

پخش علنی دادگاه مفسدان اقتصادی
ابوالقاسم کواکبیان
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جناب آقای سردار جلیل موقوفه ای 
فرماندهی محترم انتظامی استان سمنان 

هفته نیروی انتظامی را خدمت شما و همکاران معزز تبریک عرض می نماییم و قدردان و شکرگزار نعمتی چون )امنیت( هستیم که با فداکاری عزیزانی 
مدیر هتل بزرگ سنگسر– کسائیان چون شما میسر شده است. 

جناب آقای مهندس منصور بیرقی 
مدیرعامل شرکت نگین نما سمنان 

با کمال مســرت حسن انتخاب شــما را به عنوان انبوه ساز برتر سال ۱۴۰۲در بیستمین اجلاس سراسری 
انبوه سازان مسکن و ساختمان ایران تبریک و تهنیت عرض نموده؛ موفق و موید باشید. 

روزنامه پیام استان سمنان 

سرپرست معاونت امور بازرگانی 
و توسعه تجارت اداره کل صمت استان 

معرفی شد
سرویس خبر:

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت اســتان ســمنان 
طی حکمی ناصر تبیانیان را به عنوان سرپرست معاونت 
امور بازرگانی و توســعه تجارت ایــن اداره کل منصوب 

کرد.
به گزارش روابــط عمومی اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت استان ســمنان، یادگار احمدی در حکم خود 

خطاب به ناصر تبیانیان آورده است:
با عنایت به تعهد، شایســتگی و تجارب ارزشــمند 
جنابعالــی، به موجــب این حکم به عنوان سرپرســت 
معاونت امور بازرگانی و توســعه تجارت اداره کل صمت 

استان سمنان منصوب می شوید.
امید اســت با اتکال بــه خداوند متعــال و ضمن 
بهره گیری از اســتعداد ها و توانمنــدی نیروهای لایق، 
دلســوز و کارآمد نســبت به انجام امور محوله در جهت 

پیشبرد اهداف و سیاست های اداره کل موفق باشید.

اجرای طرح ملی 

قرآنی بشری در 

۲۱ استان کشور

آغاز همایش سرمایه گذاری »فولادی شو« به میزبانی دانشگاه سمنان
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تمجید نماینده ولی فقیه در استان سمنان
 از مقام حافظ شیرازی

حجت الاسلام والمسلمین مرتضی مطیعی نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه سمنان در خطبه های هفته گذشته نماز جمعه سمنان با اشاره به درپیش 
بودن بیستم مهرماه روز بزرگداشت حافظ شیرازی گفت: متاسفانه از مفاخر بزرگ 
کشورمان نظیر حافظ شیرازی غافل شده ایم. امروز اگر از جوانان یا سایر افراد جامعه 
در مورد اشــعار و جهان بینی حافظ سوال کنیم درخواهیم یافت اطلاعات افراد در 

مورد این شاعر بزرگ، بسیار کم و محدود است.
امام جمعه ســمنان افزود: اگر تعبیرات رهبر معظم انقلاب در مورد حافظ را 
مطالعه کنیم می توانیم مجموعه اطلاعات کاملی از حافظ و جهان بینی او بدست 
آوریم. مقام معظم رهبری می فرماید »بنده جهان بینی حافظ را جهان بینی عرفانی 

می دانم، بلاشک حافظ یک عارف است«
وی تصریح کرد: شعرا و عرفا معمولا در اشعار خود از اصطلاحات خاصی نظیر 
»مِی، ساقی، زلف، جام، پیاله و...« نام می برند که این واژگان کارکردی ادبی دارند، 
آنوقت عده ای حافظ را که معرفت خودش را از دولت قرآن و سحرخیزی می داند، به 
عنوان فردی عیاش، شرابخوار یا بی دین معرفی می کنند تا کارهای خود را توجیه 
کنند!رئیس شورای فرهنگ عمومی استان ادامه داد: حافظ می گوید »عشقت رسد 
به فریاد گر خود بسانِ حافظ، قرآن ز برَ بخوانی در چارده روایت« حافظ چهل سال 
شاگردی مکتب معارف اســلامی کرده است، یا در جای دیگری می گوید »ندیدم 
خوشــتر از شــعر تو حافظ، به قرآنی که اندر سینه داری« حتی برخی از بزرگان و 

مجتهدین برای دیوان حافظ، شرح ده جلدی نوشته اند.
حجت الاسلام والمسلمین مطیعی با بیان اینکه باید برای معرفی حافظ به آحاد 
جامعه بویژه جوانان تلاش کنیم گفت: چطور کسی که می گوید »هر گنج سعادت 
که خدا داد به حافظ، از یمُن دعای شب و ورِد سحری بود« می تواند انسانی لاابالی 
و میگسار باشد؟وی خاطرنشان کرد: امروز دیوان حافظ به زبان های زنده دنیا ترجمه 
شده و در اختیار همگان قرار گرفته است. در گذشته نیز بسیاری از افراد در منزل 
خود در کنار قرآن و مفاتیح، دیوان حافظ قرار می دادند. لازم است بیش از پیش به 
حافظ و سایر مفاخر خود توجه کنیم و در صورت نیاز از کلاس های آموزشی برای 

ترویج و شناخت اشعار حافظ استفاده نمائیم.
گفتنی است در تقویم رسمی کشور، بیستم مهرماه به عنوان روز بزرگداشت 

حافظ نامگذاری شده است.

 

تمام آدم ها شبیه هم شده اند 
صدیقه روان سوز 

آدمها هر روز  بیشتر شــبیه هم می شوند، مثل چندهزار تا کپی از یه 
نسخه! انگار که در باتلاق زیبایی گیر افتاده باشند و برای رهایی از آن دست 
به دامان جراحی های دیگر می شــوند فارغ از آنکه بدانند این کارشان بیشتر 

دست وپا زدن و فرورفتن در باتلاقی به اسم زیبایی است!

جراحی به قیمت از دست دادن جان
خودزشــت پندارها دربــاره بدن و ظاهر خودشــان تصویر اشــتباهی 
می ســازند به طوری که با نقص ظاهری خیالی یا اغراق شده دچار اختلال 
ذهنی مفرط می شوند. این افراد ممکن است در مورد هر چیزی از بدن خود 
متنفر باشــند اما معمولا در مو، پوســت، شکل و اندازه بینی، سینه یا شکم 
خود عیب و ایراد پیدا می کنند. بیشتر دغدغه و نگرانی های آنها، تغییردادن 
وضع فیزیکی و هیکل شــان است  و برای آن دست به هرکاری می زنند که 

گاهی همین رفتار کار دستشان می دهد.
احتمالا در دوست و آشنا و اطرافیان این موردها را دیده باشید، فردی 
که بیش از حد و به شــکل افراطــی ورزش می کند و از هر مکمل و تزریق 
پروتئینی به سادگی نمی گذرد! و گرفتن رژیم های سختی که به مرور به فرد 
آسیب های جدی روحی و جسمانی می زند. صبر کنید ماجرا فقط محدود به 
این موضوع نمی شود و افتادن در تله و دام جراحی های متعدد زیبایی، مورد 
دیگر افراد مبتلا به اختلال خودزشــت پنداری ا ست، جراحی هایی که گاه به 

قیمت جان آدم ها تمام می شود.
برای مثال چندوقت پیش  کریســتینا اشَتِن گورکانی مدل و بدل یک 
ســلبریتی معروف، پــس از عمل جراحی زیبایی اخیــر خود برای تلاش و 
دستیابی به شباهت هرچه بیشتر به سلبریتی معروف، دچار ایست قلبی شد 

و در ۳۴ سالگی درگذشت.

علائم خودزشت پنداری
احتمالا شــما هم آدم هایی کــه از جلوی آیینه تــکان نمی خورند را 
دیده ایــد، افرادی که بیش از حد با ظاهرشــان درگیرنــد و به آن اهمیت 
می دهند، برای پوشــش عیوبی که در بیشــتر وقت ها حتی واقعی نیســت 
آرایــش بیش از حد دارند، مدام در حال تغییر دادن صورت و رفتن زیر تیغ 
جراحی زیبایی هســتند از جراحی بینی تا تغییر ابرو و پف چشــم و زاویه 
فک و صــورت گرفته تا کم و زیاد کردن چربی به اطراف بدن! جراحی های 
زیبایی که آدم ها را تبدیل به فردی خشــک و بی روح می کند، کپی شــده 

از یک نسخه شبیه به هم که حتی طرز و نوع پوششان هم یکسان است.
با همه این تغییرات باز فرد خوشــحال نیست و احساس رضایت ندارد، 
از آدم هــا دوری می کند چرا که از نظر خودش، نگاه اطرافیان به او فردی با 
شکل و شمایل زشت است! افراد مبتلا به اختلال خودزشت  پنداری، مشکل 
عزت نفس دارند و این کمبود اعتماد به نفس و رفتارهای دنباله دارش می تواند 

زمینه ای برای ابتلا به افسردگی و اختلال وسواسی جبری شود.

جراحی، مسکن موقت
خیلی وقت ها فردی که احســاس کمبود و زشــتی می کند در تلاش 
است تا عامل زشتی را هرطور شده برطرف کند، جراحی زیبایی ساده ترین 
راه برای حل مشکلی ست که در نظر فرد وجود داد و برای کسانی که دچار 
بیماری خودزشــت پنداری هستند حکم یک مســکن فوری دارد اما دائمی 
نیســت چراکه فرد بعد از  حل کردن نقص جسمانیش، به دنبال نقص دیگر 
می گردد و این چرخه جراحی ادامه دار می شــود. مثلا مایکل جکسون، در 
طول ۳0 ســال با انجام 100 عمل جراحی قصد داشت به مفهومی از کامل 
بودن برسد اما در ســال های پایانی عمرش مشغول ترمیم نقاطی از بدنش 

بود که به وسیله جراحی های زیاد آسیب دیده بودند!

خودزشت پنداری رو چطور درمان کنیم؟
دارو درمانی و اســتفاده از روش CBT یا درمان شناختی رفتاری یکی 
از بهترین روش های درمان این اختلال به حســاب می آید روانشناس برای 
بازســازی شناختی فردی که دچار اختلال است تلاش می کند تا فرد عقاید 
منفــی درباره ظاهر و اندامش را رها کند و این واقعیت را بپذیرد که زیبایی 
صرفا یک برداشــت و نظر شخصی است و می تواند توصیفات خنثی یا بدون 

ایراد را جایگزین نظرات و انتقادات منفی خود بکند.

یادداشت

سرویس خبر:
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی اســتان 
ســمنان گفت: این دانشگاه میزبان بزرگ ترین 
رویداد عمر ۳۵ ســاله این دانشــگاه با عنوان 
»پنجمین کنگره بین المللی و بیست وششمین 
کنگره ملی فیزیولــوژی و فارماکولوژی ایران« 

است.
کامران قــدس، در آیین آغــاز پنجمین 
کنگــره بین المللی و بیست وششــمین کنگره 
ملی فیزیولوژی و فارماکولوژی ایران به میزبانی 
دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان اظهار کرد: 
بسیاری از افراد و دستگاه ها، خارج از دانشگاه 
علوم پزشکی این اســتان کمک کردند تا این 

رویداد بزرگ در سمنان برگزار شود.
وی تصریــح کــرد: امــروز مفتخریم که 
میزبان بزرگ ترین رویداد عمر ۳۵ ســاله این 
دانشــگاه باشــیم؛ در تمام این سال ها، چنین 
رویدادی با این وسعت و عمق در دانشگاه علوم 

پزشکی استان سمنان برگزار نشده بود.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی استان ســمنان گفت: برای 
نخستین بار بوده که کار آموزشی و تحقیقاتی 
بزرگی به این وسعت در دانشگاه علوم پزشکی 
استان سمنان انجام می شود و این نشان دهنده 

توانمندی های بالای دانشگاه است.
قدس تصریح کرد: از یک ســال گذشته 
تاکنــون، کاری جهادی در حــوزه ترویج علم 
برای برگزاری این کنگره عظیم انجام شــد و 
در ســه روز زمان برگزاری آن نیز دستاوردها 
و دســت آموخته های علمــی در میان مدت و 

کوتاه مدت ارائه خواهد شد.

وی تصریــح کرد: دســتاوردهایی که در 
پنجمین کنگره بین المللی و بیست وششــمین 
ایران  کنگره ملی فیزیولــوژی و فارماکولوژی 
ارائه می شود، نتیجه سال ها تلاش در علوم پایه 
و فیزیولوژی و فارماکولوژی توسط دانشمندان 

این حوزه است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانــی اســتان ســمنان گفت: 
برگــزاری این کنگــره تداعی کننده نشــاط، 
پویایی، جوان گرایی و توجه به سلامت است و 
امیدواریم برای کنگره های بعدی همین روحیه 

ادامه یابد.
قدس تصریــح کرد: امروز راهی جز انجام 
حرکت های جهادی برای ارتقای علم و افزایش 
اســتانداردها وجود ندارد و باید استانداردهای 
آموزشــی و پژوهشــی را آن قدر بــالا برد که 
خودمان تولیدکننده علم باشیم و به مرجعیت 

علمی دست یابیم.
وی تصریح کرد: گرچــه قدم های بزرگی 
در این حوزه برداشــته شده است؛ اما همچنان 
ابتدای راه هســتیم و باید با تلاش بیشتر و با 

قوت این مسیر ادامه یابد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی استان ســمنان اضافه کرد: 
برگزاری ایــن کنگره، بزرگ تریــن رویداد در 
راه توســعه علمی دانشگاه علوم پزشکی استان 
ســمنان محسوب می شــود و جمع بزرگی از 
اندیشــمندان برای تبادل علمی در آن حضور 
دارند و امیدواریم منشأ خیر برای سلامت مردم 

باشد.

۹۰۰ مقاله به کنگره  بین المللی 
فیزیولوژی و فارماکولوژی رسید

علی رشــیدی پور، دبیــر علمی پنجمین 
کنگره  بین المللی و بیست وششمین کنگره ملی 
فیزیولوژی و فارماکولوژی ایران هم اظهار کرد: 
امروز فرصت بزرگی در اختیار دانشــگاه علوم 
پزشکی اســتان ســمنان قرار گرفت تا شاهد 

برگزاری این کنگره بزرگ در سمنان باشد.
دانشــمندان  از  بســیاری  گفــت:  وی 
کشورمان برای توسعه رشته های فیزیولوژی و 
فارماکولوژی  زحمات زیادی متقبل شدند و از 
حدود یک سال پیش، با نظر انجمن فیزیولوژی 
و فارماکولوژی ایران، دبیرخانه و سایت همایش 
در سمنان مستقر و آماده انجام فعالیت ها شد.

دبیــر علمی پنجمین کنگــره  بین المللی 
و بیست وششــمین کنگره ملــی فیزیولوژی و 
فارماکولوژی ایران تصریح کرد: اطلاع رســانی 
این کنگره در اســتان سمنان و سطح کشور و 
بین الملــل به خوبی انجام گرفت و بیش از یک 
هــزار و ۳00 نفر برای حضــور در آن ثبت نام 

کردند.
رشیدی پور ادامه داد: ۳00 مقاله به صورت 
ســخنرانی در پنجمین کنگــره  بین المللی و 
بیست وششــمین کنگــره ملــی فیزیولوژی و 
فارماکولــوژی ایران پذیرفته شــد و 1۸ نفر از 
ســخنرانان کلیدی و مدعو، آخرین یافته های 

خود را در این کنگره ارائه می دهند.
وی افزود: 1۴ نفر از این تعداد، سخنرانان 

خارجی هستند که به صورت برخط مقاله های 
خــود را ارائــه می دهنــد. چهار نفــر نیز از 
ســخنرانان کلیدی داخلی هستند که در این 
همایش یافته های علمی خود را بیان می کنند.

دبیــر علمی پنجمین کنگــره  بین المللی 
و بیست وششــمین کنگــره ملــی فیزیولوژی 
و فارماکولــوژی ایــران گفــت: ۵۵ مقاله نیز 
به صــورت پوســتر در کنگره ارائه می شــود و 
درمجموع، ۹00 مقاله تحقیقاتی در حوزه های 

مختلف در این کنگره ارائه خواهد شد.
برنامه های  کــرد:  عنــوان  رشــیدی پور 
متنوعــی در کنار برگــزاری پنجمین کنگره  
بین المللــی و بیست وششــمین کنگــره ملی 
فیزیولــوژی و فارماکولــوژی ایــران از جمله 
برگزاری دومین استارت آپ داروسازی تدارک 

دیده شده است.
وی گفــت: 2۵ کارگاه تحقیقاتی اقماری 
و حضوری با حضور دانشــمندان، دانشجویان 
و محققان تمام دانشــگاه های علوم پزشــکی 
کشــور در قالب پنجمین کنگــره  بین المللی 
و بیست وششــمین کنگره ملــی فیزیولوژی و 
فارماکولوژی ایران تدارک دیده شــده اســت. 
دبیرخانه کنگره تا آذرماه امسال فعال خواهد 

بود و کارگاه ها در قالب آن برگزار می شود.
دبیــر علمی پنجمین کنگــره  بین المللی 
و بیست وششــمین کنگره ملــی فیزیولوژی و 
فارماکولوژی ایران ادامه داد: پنل دانش آموزی 
نیــز در قالب کنگــره با حضــور ۳00 نفر از 
دانش آمــوزان در زمینه های هوش مصنوعی و 

علوم اعصاب برگزار خواهد شد.
ادامه در صفحه 3

برگزاری بزرگ ترین رویداد علمی دانشگاه علوم پزشکی سمنان

خبر

رهبر انقلاب تولیت مسجد جمکران را 
منصوب کردند

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
حکمی حجت الاســلام ســیدعلی اکبر اجاق نژاد را به تولیت 

مسجد مقدس جمکران منصوب کردند.
متن حکم رهبر انقلاب اسلامی  به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
جناب حجت الاســلام آقای حاج سیدعلی اکبر اجاق نژاد 

)دامت توفیقاتهُ(
با تشکر و تقدیر از خدمات با ارزش جناب حجت الاسلام 
آقای رحیمیان)دامت افاضاتهُ( در دوران خدمت در مســجد 
مقــدس جمکران، جنابعالی را به تولیت آن مکان شــریف و 
نورانی منصوب می کنــم. خدمتگزاری در آن جایگاه محترم، 
منزلت والا و افتخار بزرگی است و شایسته است به شکرانه ی 
آن، همه ی توان را برای خدمت به زائران و تسهیل بهره مندی 
از معنویت آن و نیز ارشــاد و هدایت فکری آنان به کار برید. 

توفیق شما را از خداوند متعال مسالت دارم.
سیدعلی خامنه ای

ظریف اقدامات رژیم صهیونیستی
 علیه مردم فلسطین را محکوم کرد

وزیر خارجه پیشین کشورمان در اظهاراتی اقدامات رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین را محکوم کرد.

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه پیشــین کشــورمان در 
صفحه کاربری خود در شــبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( 
نوشت: اقدامات و اظهارات نازی گونه اسرائیل باعث ترمیم حس 
شکست ناپذیری خرد شده این رژیم جنایت کار نخواهند شد اما 
زمینه مستحکمی را برای تنظیم کیفرخواست در رابطه با جرایم 
جنگی شــان فراهم خواهند کرد. صحبت های ظریف در پی آن 
مطرح شده که یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اخیرا 
در پیامی ویدیویی گفته بود: من دســتور محاصره کامل غزه را 
داده ام. نــه برق، نه غذا، نه ســوخت و نه آب در اختیار خواهند 

داشت. همه چیز بر روی آن ها بسته خواهد شد.
صبح شنبه حملات ســنگین راکتی و موشکی مقاومت، 
شهرک های صهیونیست نشین مجاور نوار غزه را هدف قرار داده 
و »محمد الضیف« فرمانده گردان های القســام )شاخه نظامی 
جنبــش حماس( از آغاز عملیات »طوفــان الاقصی« خبر داد. 
عملیات طوفان الاقصی پس از آن آغاز شــد که مسجد الاقصی 
طی روزهای گذشته با یورش های گسترده شهرک نشینان تندرو 
صهیونیست مواجه شد. درگیری ها امروز )سه شنبه( در چهارمین 
روز از عملیات طوفان الاقصی توسط گردان های عزالدین القسام، 
شــاخه نظامی حماس علیه اشغالگران صهیونیستی ادامه دارد. 
رژیم صهیونیستی در میان خشن ترین حملات هوایی، دریایی و 
زمینی در چهار روز گذشته، جنگ وحشیانه خود را در نوار غزه 
عمیق تر کرده و صدها شــهید و هزاران زخمی بر جای گذاشته 

است.

حجت الاســلام محســنی اژه ای طی 
ســخنانی در جمع مدیران سازمان بازرسی 
کل کشور به مناسبت چهل و دومین سالگرد 
تأسیس این نهاد نظارتی، اظهار کرد: سازمان 
بازرسی بخصوص در سال های اخیر در ایفای 
مســئولیت ها و تکالیف خود، با برنامه ریزی، 
روحیه جهــادی، اولویت بندی و همکاری با 
سایر دســتگاه های نظارتی، توفیقات خوبی 
را کسب کرده اســت؛ اما نباید قانع باشد و 
باید هر چه بیشــتر نسبت به ایفای تکالیف 
خود اهتمام بورزد و جهد به خرج دهد؛ باید 
در امــر خطیر اجرای تکالیــف قانونی خود 
اعم از تکالیف ذیل قانون اساســی و تکالیف 
مندرج در سیاســت های کلی، مشکلات و 
خلاء ها را شناســایی و برطرف کنیم. رئیس 
قوه قضاییه تصریح کرد: مســئولان سازمان 
بازرسی با همکاری مرکز رسانه قوه قضاییه، 
از طرق مختلف و به شــیوه های هنرمندانه 
و مدبرّانه مبادرت به تدوین و انتشــار مکرر 
دستاوردهای خود کنند تا این دستاوردها به 
سمع و نظر مردم برسد؛ بسیار برای مردم و 
جامعه و حتی خودِ مدیران دستگاه ها مفید 
و سودمند خواهد بود که بدانند برای نمونه 
این هشدار و تذکر از ناحیه سازمان بازرسی 
به فلان دســتگاه ابلاغ شــد و با ترتیب اثر 
دادن به آن، از وقوع یک خســارت و آسیب 
جلوگیــری به عمل آمد و یا بالعکس با عدم 
توجه به آن تذکر، پیامدهای نامطلوبی واقع 
گشت؛ با این کار یک فرهنگ سازی جمعی 
و یک حس احساس مسئولیتِ تقویت شده 
در متولیان دستگاه ها پدید می آید. محسنی 
اژه ای گفت: سازمان بازرسی در مباحث ناظر 
بر نظارت های مســتمر و مــداوم خود، قوه 
قضاییه را نیز در اولویت قرار دهد و نواقص را 

به ما مسئولان دستگاه قضایی گوشزد کند.
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: سازمان 
بازرسی جلسات و نشســت های مستمری 
که با مســئولان وزراتخانه ها و دستگاه های 
مختلف برگزار می کند را با شیوه های مناسب 
و از طرق مختلف به سمع و نظر مردم برساند 
تا این ذهنیت در مردم شــکل گیرد که کار 
سازمان مچ گیری نیست بلکه رسالت و هدف 
ســازمان، اصلاح امور با جلب هماهنگی و 
هم افزایی وزارتخانه ها و دستگاه ها در راستای 

منافع مردم است.
محسنی اژه ای در ادامه به اهمیت مقوله 
بازدیدهای میدانی مدیران اشاره کرد و گفت: 
رئیس سازمان بازرسی و مدیران این سازمان، 
بازدیدهای میدانی خود از حوزه های کاری و 
نظارتی شان را مستمراً در دستور کار داشته 
باشــند چرا که این بازدیدها دارای اثرات و 
منافع زیادی می باشد؛ همچنین با هماهنگی 
و همکاری مرکز رســانه، این بازدیدها را با 
پیوست رسانه ای قوی همراه سازید تا برای 
مردم نیــز اطلاع رســانی های لازم صورت 
گیرد و آنها از اســتمرار و پویایی امر نظارت 
و بازرسی در همه امور آگاه شوند؛ البته توجه 
داشت که حضور میدانی مدیر در صحنه باید 
با برنامه و حساب شــده باشد چرا که حضور 
بدون برنامه و بدون هــدف واجد آن اثرات 
مطلوب نخواهد بود و چه بسا اثر سوء نیز در 

پی خواهد داشت.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: شــما 
مدیران ومســئولان ســازمان بازرسی اگر 
اقدامی اثربخش را در حوزه های کاری خودتان 
با همکاری ســایر بخش ها و دســتگاه های 
نظارتی انجام دادید، از ذکر نام آن دستگاه ها 
نیــز پرهیز و احتراز نکنیــد و در این مقوله 
خسّت به خرج ندهید؛ هدف ما اصلاح امور 
در راستای منافع مردم است نه خودنمایی؛ 
چنانچه هر دســتگاه نظارتــی درخصوص 
تحقق یک امر مهم، گزارش اختصاصی خود 
را ارائه دهد آنگاه تجمیع و تطبیق این موارد 
سخت می گردد و چه بسا اشتباهات آماری 
و محاسبه ای پدید می آید و در ارائه گزارش 
به مردم خطا صورت می پذیرد، آنگاه ممکن 

است تلاش های ما زیر سؤال برود.
محســنی اژه ای گفــت: در بحث ناظر 
بر آمار نیز باید بــر این نکته تاکید کنم که 
آمارهای ارائه شده از سازمان بازرسی و سایر 
دســتگاه های نظارتی باید متقــن و دقیق و 
غیرقابل خدشه باشند؛ ارائه آمار مغلوط برای 
همه دستگاه ها و بخش ها، عیب و ناپسند است 
اما برای قوه قضاییه و دستگاه نظارتی آن یعنی 

سازمان بازرسی عیب تر و ناپسندتر است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه این نشست 
بیان داشت: با توجه به مسئولیت های مهم و 
متنوعی که برعهده سازمان بازرسی است و 
همچنین با توجه به عِدّه و عُدّه این سازمان، 
ضرورت اولویت بندی امور در سازمان بازرسی 
به شدت احساس می شود؛ بر همین مبنا باید 
امور و تکالیف خود را اولویت بندی کنید و در 
عین اینکه از ایفای تمامی تکالیف تان چشم 
پوشــی نمی کنید، به امور ناظر بر ســلامت 
جسمی و روحی مردم، امور مرتبط با امنیت 
شــهروندان، امور ناظر بر اقشــاری که به هر 
دلیلی خود نمی توانند از حقوقشان به درستی 
دفاع کنند، توجه و اهتمام ویژه داشته باشید.

محســنی اژه ای اظهار داشت: سازمان 
بازرســی، امــر تحقق عدالــت اجتماعی را 
نیز در زمــره اولویت هــای کاری خود قرار 
دهــد؛ تحقق عدالت صرفاً منحصر به صدور 
احکام عادلانه در محاکم نیست بلکه عدالت 
باید امری ســاری و جاری در همه شئون و 
ساحت ها باشــد؛ چنانچه عدالت در جامعه 
گســترش نیابد ممکن اســت به تبع آن، 
ناهنجاری هایی اجتماعی ایجاد شوند؛ لذا در 
امر تحقق و گسترش عدالت در قانونگذاری، 

سیاستگذاری، ساختار، توزیع و قس علیهذا 
باید اقدامات مجدانه بیشــتری را در دستور 

کار قرار دهیم.
اژه ای گفت: مســئولان و  محســنی 
مدیران سازمان بازرسی علاوه بر نظارت های 
نهادینه و ساختارمند خود، بصورت موردی 
نیز نظارت ها و بازرسی هایی را اعمال کنند؛ 
این امر در شناسایی آسیب ها و نواقص بسیار 
مؤثر است؛ خودِ من نیز به این شیوه متوسل 
می شــوم و مرتب این نظارت های رندمی را 
نســبت به بخش هــا و پرونده های مختلف 
اعمــال می کنم؛ همین اخیــراً پرونده ای را 
خواستم و مورد مطالعه قرار دادم؛ برای فرد 
متهم در این پرونــده بلافاصله حکم جلب 
و حکم بازرســی از منزل و ضبط وســایل 
الکترونیکی صادر شده بود و قاضی کشیک 
بــرای او قرار وثیقه ای صادر کرده بود که به 
سبب عجز از تودیع، به بازداشت متهم این 
پرونده ختم شده بود؛ اگر چه در ذیل قراره 
صادره امضایی درج شده بود، اما ذکر نشده 
بود که آیا متهم ایــن قرار را قبول دارد و یا 
به آن اعتراض دارد؟ علی ایحال من با ضابط 
این پرونده تماس گرفتم و به او متذکر شدم 
که دلیل متقنی ناظر بر انتساب اتهام به این 
فرد در پرونده موجود نیســت؛ همچنین به 
بازپرس مربوطه نیز متذرک شدم چرا وقتی 
این فرد از تاریخ ۹ مهر در بازداشــت است، 
در پرونده زمان بازداشــت او مورخ 1۵ مهر 
درج شده اســت؟ اینها آسیب ها و نواقصی 
است که با بازرسی ها و نظارت های موردی و 
رندمی می توان به آنها پی برد و در جهت رفع 
آنها بصورت مدوّن و سازمان یافته اقدام کرد.

محسنی اژه ای همچنین در بخشی از 
سخنانش در این نشست با اشاره به عملیات 
سلحشورانه و پیروزمندانه مقاومت فلسطین 
علیه دشــمن غاصب و سفاک صهیونیستی 
اظهار کرد:دشــمن صهیونیســتی از سال 
1۹۴۷ انواع و اقسام جنایت ها را علیه مردم 
مظلوم فلســطین روا داشته و عملیات اخیر 
مقاومت علیه آنها که به یک طوفان تبدیل 
شده عکس العملی طبیعی است؛ از خداوند 
توفیق هر چه بیشــتر مقاومت فلسطین را 
خواســتاریم و وظیفه داریــم هر چقدر که 

می توانیم به آنها کمک کنیم.

سازمان بازرسی تحقق عدالت اجتماعی را
 در اولویت  قرار دهد

سردار علی جعفرآبادی در نشست بررسی ظرفیت های 
کاربــردی فضا با همگرایی فناوری اظهار کرد:در ســاخت 
ماهواره نور ۳ گام های بلندتری برداشــته شــد. در نور 2 
هم بســیار پیشــرفت کرده بودیم و ظرف دو هفته آن را 
کاملًا پایدار کردیم و ماهواره شــروع به کار کرد اما در نور 
۳ آنقدر پیشرفت کردیم که ۹0 دقیقه بعد وقتی در تبریز 
ماهواره را گرفتیم کاملًا پایدار شــده و آماده بود که وارد 

فازهای بعدی شود. 
جعفــرزاده ادامه داد: کارهای کنترلی و تســتی که 
متخصصان و دانشــمندان باید روی ماهواره »نور۳« انجام 
بدهند، انجام و آماده بهره برداری اســت. سنســور ستاره 

بــه ماهواره نور ۳ اضافه شــده که با اســتفاده از ناوبری 
نجومی ماهــواره با دقت صدم درجه می فهمد که کجا قرار 

دارد.
وی بــا بیان اینکه در ماهواره نور ۳ برای اولین بار از 
سنسور ســتاره استفاده شده است، تاکید کرد: استفاده از 
تراســترهای فضایی را هم در ماهواره نور ۳ تجربه کردیم 
که یک موتور اســت و به ایجاد تغییــرات یا جبران نزول 
ارتفاع کمک می کند. این فناوری را هم بومی مورد استفاده 
قرار دادیم. وقتی عمری از ماهواره گذشــت قرار است که 
از این تراســتر استفاده شــود و ما فعلأ قصد بهره گیری از 

آن را نداریم.

محســن اسلامی  در نشســت فصلی »ایران قوی ۵« 
)فرمانداران و بخشــداران اســتان کرمان( اظهار کرد: ۴۹ 
هــزار نفر به صورت الکترونیکی پیــش ثبت نام انتخابات 

را انجام دادند.
وی تاکیــد کرد: پیش ثبت نام فقط صحت ســنجی 
مدارک است و مراجع مربوطه در مهلت یک ماهه پاسخ را 
اعلام کردند و عموم عدم تائیدها در این مرحله مربوط به 

مدرک تحصیلی بود و مغایرت داشت.
اســلامی بیان کــرد: حدود 12 هــزار نفــر به این 
دلیل)ایرادات مربوط به مدرک( دچار مشــکل شــدند و 
اعتراضات اعلام شــد و اکنون در مرحله بررسی اعتراضات 

است و همه موارد را براساس قانون جدید انتخابات داریم 
تجربه می کنیم و با همکاری فرمانداران و کارشناسان کار 

خوب جلو رفته و مشکلی نداریم.
مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور گفت: ستاد 
انتخابات مقام تشــخیص صحت ســنجی نیســت و شش 

دستگاه مربوطه باید پاسخ بدهند.
وی اظهار کــرد: ثبت نام نهایــی داوطلبان نامزدی 
انتخابات نیز به صورت الکترونیکی انجام می شود و از 2۷ 
مهرماه جاری تا ســوم آبان ماه خواهد بود و اگر کسی در 
این مهلت ثبت نام نکرد، به معنی انصراف اســت و بعد از 

این مهلت امکان ثبت نام وجود ندارد.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه:

جزئیاتی تازه از ویژگی های ماهواره نور ۳
وزارت کشور: 

در تاریخ معین شده ثبت  نام نکنید به منزله انصراف است
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به فکر فرزندان اوتیسم هم باشید 
هزینــه کلاس های کاردرمانــی، گفتاردرمانی و....بــرای فرزندان 
مبتلا به اوتیســم دو بار در سال افزایش قیمت دارد و با رفت و آمدها، 
پیگیری هــا و نامه ها مبنی بر دریافت هزینه، مبلغ بســیار کمی به این 
خانواده ها پرداخت می شود و اکثر خانواده ها با توجه به زحمت و مشقت 

آن از پیگیری صرف نظر می کنند. 
همچنین این فرزندان نه سالن بازی، نه تفریحی و نه پارکی برای 
گذران اوقات فراغت خود دارند. این بیماری در جامعه ناشناخته مانده 

است، لطفا ما خانواده های دارای فرزندان اوتیسم را دریابید.
زیاری

سخنی با مسئولین 
با توجه به اینکه هر ســاله افراد جدیدی شرایط ثبت نام در طرح 
نهضت ملی مســکن را پیدا می کنند از جمله جوانانی که تازه به ســن 
مورد نظر رســیده اند و دغدغه  مند بابت مســئله مسکن هستند، لطفا 
فرصتی مجدد در ســال جاری برای ثبت نام مجدد متقاضیان، در نظر 

گرفته و اعلام شود.
حکمت

بی تفاوت نباشید 
از تمامی هموطنان درخواست می شــود هرگونه فساد و دریافت 
رشــوه را در هر سطحی، از طریق سامانه تلفنی 2۷۷۷ گزارش دهند و 

بی تفاوت از کنار این مسئله عبور نکنند.
رهائی 

سفر با هواپیما آرزو می شود 
با افزایش ۱۰۰ درصدی قیمت بلیت هواپیما رســما اســتفاده از 
سفر هوایی فقط برای طبقه ثروتمندان امکان دارد و طبقات متوسط به 

پایین جامعه برای همیشه باید با سفر هوایی خداحافظی کنند.
شهابی

آیا مشکلی برطرف می شود 
شنیده شــده مجلس در حال بررسی تعطیلی شــنبه ها به جای 
پنج شنبه است؟ قبل از هر اقدامی باید برای مردم توضیح داد که چنین 

طرح هایی چه مشکلی را حل می کند؟
لشکری

روی خط پیام

33332379
سرویس خبر:

اســتاندار ســمنان بــه کمبود معلــم و دبیر و 
کتاب های درســی در مدارس اســتان سمنان اذعان 

کرد و برای رفع این دغدغه ها قول داد.
ســیدمحمد رضا هاشــمی، در ششمین جلسه 
شــورای آموزش و پرورش استان ســمنان در سالن 
جلســات غدیر اســتانداری ســمنان، با بیان اینکه 
کمبودهــا به ویژه در حوزه کتاب درســی پیگیری و 
رســیدگی خواهد شــد، اظهار کرد: با ورود نیروهای 
جدیدالاســتخدام به آموزش و پــرورش، کمبودها و 

نگرانی در حوزه دبیر و معلم برطرف می شود.
اســتاندار ســمنان تصریح کرد: تحقق توسعه 
متوازن در حوزه آموزش و پرورش و نوسازی و تجهیز 
مدارس از جمله مقاوم سازی، نوسازی و تجهیزات در 

استان سمنان امری قابل توجه و ضروری است.
هاشمی بیان کرد: دســتگاه های اجرایی استان 
سمنان وظیفه دارند تا در پیشبرد بهتر امور و تحقق 
اهداف متعالی در حوزه آموزش و پرورش، مساعدت 

ویژه و لازم داشته باشند.
اســتاندار ســمنان گفت: در حوزه اجرای طرح 

نهضت ملی مســکن در استان ســمنان و شهرها و 
روستاها، پیوست فرهنگی از جمله آموزش و پرورش 

و جانمایی زیرساخت های موردنیاز انجام گیرد.

وی گفت: تدبیر و برنامه ریزی لازم برای هر چه 
باشکوه تر برگزار شدن مراسم ۱۳ آبان سال جاری در 

استان در دستور کار باشد.

وزارت بهداشت جوانی جمعیت را با ۴۹ پژوهش واکاوی می کند
سرویس خبر:

معــاون تحقیقات و فناوری وزیر 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشــت، 
گفــت: ۴۹ پژوهش ملی بــر مبنای 
جوانی جمعیت در زمینه   های مختلف 
از جملــه علت های کاهش جمعیت و 
پاسخ ندادن به درمان های ناباروری در 

دست انجام است.
یونس پناهی در حاشیه پنجمین 
کنگره بین المللی و بیست و ششمین 
فارماکولوژی  و  فیزیولــوژی  کنگــره 
ایران در ســمنان افزود: بهمن ۱۴۰۰ 
به تمامی دانشــگاه های علوم پزشکی 
کشور ابلاغ شد که تهدید جمعیت را 
جدی بگیرند و پنج درصد هزینه های 
تحقیقاتــی خــود را در زمینه جوانی 

جمعیت هزینه کنند.
وی ادامــه داد: رییــس قرارگاه 
جوانی جمعیت وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی است و معاونت های 
تحقیقات و بهداشت بخش علمی این 

قرارگاه را تشکیل می دهند.
معــاون وزیر بهداشــت، درمان 
آمــوزش پزشــکی تصریــح کرد:  و 
آموزشی،  بیمارستانی،  زیرساخت های 
دارویــی و هیات علمــی برای تحقق 
جوانی جمعیت طی 2 ســال گذشته 
مورد توجه ویژه قرار گرفته اســت و 
مشکل خاصی در این زمینه نیست و 
باید در زمینه فرهنگ سازی به منظور 

فرزندآوری کار شود.

وی اضافه کــرد: رییس جمهور 
برای دانشگاه های علوم پزشکی دارای 
نیروی متخصص مجوز جذب  کمبود 
هیات علمی و متخصصان نازایی صادر 
کرد و اکنون در تمامی مراکز درمانی 
نازایی  و  اورولوژی  متخصص  کشــور 

حضور دارد.
پناهی با بیان اینکه دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور دارای بیمارستان 
تخصصــی و درمان نازایی هســتند و 
وزارت بهداشــت در این زمینه فعال 
و پویــا اســت، اضافه کــرد: البته از 
همکاری با موسســه رویــان و جهاد 
دانشــگاهی در زمینه درمان ناباروری 

استقبال می شود.
مراکز  به گفتــه وی، عملکــرد 
درمان نابــاروری و میزان موفقیت در 
انجام درمان نازایی در دســت ارزیابی 
اســت تا میزان موفقیــت روش های 

درمانی بررسی شود.
معــاون تحقیقات و فناوری وزیر 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشــت، 
تجهیزات  کــرد:  اظهــار  همچنیــن 
آزمایشــگاه های مراکــز تحقیقاتی به 
روز نشــده و به صــورت برنامه محور 
از تامیــن و به روز رســانی تجهیزات 
برنامه هفتم حمایت  در  آزمایشگاهی 

می شود.
وی افزود: عمــده فعالیت دانش 
بنیان ها در حوزه ســلامت ۳۰ درصد 
در زمینــه مــواد اولیــه دارویی، ۴۰ 

درصــد در زمینــه داروی نهایی، 2۴ 
درصــد در زمینه تجهیزات پزشــکی 
و بقیــه فعالیت ها در زمینــه تغذیه 

وکشاورزی است.
پناهــی خاطــر نشــان کــرد: 
تجهیزات پزشکی مساله جدی است و 
تقویت تولید داخل امسال مورد هدف 
قرار گرفته و امید می رود چند مورد از 
تجهیزات پزشکی وارداتی بومی سازی 

شود.
معــاون تحقیقات و فناوری وزیر 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشــت، 
گفــت: بیش از ۹۰ درصــد داروهای 
نیاز کشــور تولید داخل است و بالای 
۵۵ درصد مواد اولیه دارو تولید داخل 
اســت و باید این میــزان نیز افزایش 

یابد.
وی تصریح کرد: کاهش تهدیدات 
دارویی با اهتمام پیگری می شــود و 
صادرات دارویی نیز در دولت سیزدهم 

جزو اولویت ها است.
به گفته پناهی، بومی ســازی مواد 
اولیه 2۵ قلم دارو به صورت ماموریت به 
دانشگاه های علوم پزشکی واگذار شد تا 

به محصول مورد نظر دست یابند.
معــاون تحقیقات و فناوری وزیر 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشــت، 
گفــت: در بخش داروهــای نوترکیب 
کافی  اما  می شــود،  انجــام  صادرات 
نیســت و باید تقویت شــود و دولت 
سیزدهم توسعه بازار صادراتی دارو در 

منطقه را دنبال می کند.
پنجمیــن کنگــره بین المللی و 
بیست و ششــمین کنگره فیزیولوژی 
و فارماکولوژی ایــران با حضور بیش 
از ۸۰۰ نفــر از محققان و اســتادان 
برجسته داخلی و بیش از هفت کشور 
جهان در دانشگاه علوم پزشکی استان 

سمنان آغاز شد.
برگــزاری ایــن کنگــره دارای 
قدمت بیش از ۵۰ ســال است و طبق 
بررســی ها اولین کنگره آبان ۱۳۴۵، 
دومین دوره ۱۳۵۱ و سپس به صورت 
منظم هر 2 ســال یکبار برگزار شده 

است.
پنجمیــن کنگره بیــن المللی و 
بیست و ششــمین کنگره فیزیولوژی 
دارای ۳۰۰  ایــران  فارماکولــوژی  و 
سخنران است که ۱۵ سخنران آن را 
المللی تشکیل  بین  برجسته  استادان 

می دهند.
فارماکولوژی  یــا  داروشناســی 
شاخه ای از داروسازی و زیست شناسی 
اســت که به مطالعه واکنش متقابل 
که  می پــردازد  جانداران  بــر  داروها 
منجر به ایجاد اثرات زیست شــناختی 
این ترکیبات می شود. فیزیولوژی نیز 
یکی از شاخه های زیست شناسی است 
که به مطالعه اعمــال حیاتی موجود 
زنده، اندام ها، بافت ها، سلول و عناصر 

آن می پردازد.

در ششمین جلسه شورای آموزش و پرورش استان سمنان مطرح شد؛

کمبود معلم و کتب درسی در مدارس استان
مدیرکل بازرسی استان سمنان:

نظارت های درون سیستمی 
توسط مدیران استان تقویت شود

سرویس خبر:
مدیرکل بازرسی استان سمنان با بیان اینکه نگاه سازمان بازرسی کل کشور 
کلان محور است، گفت: انتظار می رود نظارت های درون سیستمی توسط مدیران 

استان تقویت شود. 
حجت الاسلام علی اکبر رشــیدزاده در نشست با استاندار سمنان اظهار کرد: 

انتظار می رود تا نظارت های درون سیستمی توسط مدیران استان تقویت شود. 
وی با اشاره به اینکه نگاه سازمان بازرسی کل کشور نگاهی کلان محور است، 
افزود: تلاش سازمان بازرسی آن است که به دستگاه های اجرایی در رسیدن به اهداف 

و برنامه ها کمک کند.
مدیرکل بازرسی استان سمنان با تاکید بر اینکه لازم است تا تلاش و خدمات 
فراوان اســتاندار ســمنان در قالب جهاد تبیین به تمامی مردم اطلاع رسانی شود، 
خاطرنشان کرد: در سفر رئیس سازمان بازرسی کل کشور به استان سمنان، همراهی 
و همدلی استاندار سمنان و سایر مدیران استانی موجب دلگرمی مجموعه همکاران 

ما در اداره کل بازرسی استان سمنان شد.
اســتاندار سمنان با حضور در اداره کل بازرسی استان سمنان به مناسبت ۱۹ 
مهرماه سالروز تشکیل سازمان بازرسی کشور با مدیرکل، شورای معاونان و کارکنان 

این مجموعه دیدار و گفت وگو کرد.

اجرای ۸۰ درصد از طرح های آبخیزداری 
استان سمنان نیازمند اعتبار است

سرویس خبر:
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان با بیان اینکه تنها یک پنجم 
از طرح های حوضه آبخیزداری تاکنون اجرا شده، گفت: اجرای ۸۰ درصد باقیمانده 

طرح های این بخش نیازمند اعتبار است.
جعفر مرادی حقیقی  در جمع خبرنگاران افزود: برای مقابله با فرسایش ها به 
ویژه فرســایش آبی، در حوزه آبخیزداری استان سمنان تاکنون اعتباراتی از محل 
استانی، صندوق توسعه ملی و سفر رییس جمهور در سال های گذشته هزینه شده 

است.
وی با اشاره به اینکه نیمی از گستره استان سمنان را حوضه های آبخیزداری 
تشکیل می دهند، ابراز کرد: وسعت زیاد جغرافیایی این استان از ورودی شهرستان 
گرمســار در غرب استان سمنان تا خروجی روستای فرومد و عباس آباد شهرستان 
میامی در شــرق استان، و همچنین دشت های وسیع حوضه آبخیزداری در دامنه 

جنوبی رشته کوه های البرز جای کار دارد.
مرادی حقیقی اظهار کرد: امســال تفاهم نامه ای در راستای اجرای بخشی از 
طرح های حوضه آبخیزداری با قرارگاه امام حســن مجتبی )ع( و با امضای استاندار 

منعقد شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان ادامه داد: 6۸۰ هزار هکتار 
طرح آبخیزداری با اعتباری بالغ بر 2۰ هزار میلیارد ریال طی این تفاهم نامه برای یک 

دوره سه ساله انجام می شود.
وی با بیان اینکه این ۳۰ درصد اعتبارات از محل تهاتر نفت و سایر منابع ملی 
مندرج در قوانین بودجه تامین می شــود، افزود: ۷۰ درصد بقیه از محل اعتبارات 

مولدسازی کشور تامین خواهد شد.
مرادی حقیقی هدف از اجرای این طرح ها را این گونه بیان کرد: مدیریت سیلاب 
و کاهش خســارت آن و همچنین جلوگیری از فرسایش خاک و تغذیه سفره های 

زیرزمینی از اهداف اجرای این طرح ها است.

از بازسازی 26۰ منزل تا آسفالت 5۰ کیلومتر 
از راه های روستایی به همت بسیج سازندگی 

 سرویس خبر:
بسیج  ســازمان  مســئول 
ســازندگی اســتان ســمنان با 
بیــان اینکه بســیج ســازندگی 
نمــاد حرکت هــای جهــادی و 
محرومیت زدایی و خدمت به مردم 
است گفت: اصلی ترین هدف بسیج 
سازندگی زدودن غبار محرومیت از 

چهره مناطق محروم و کم برخودار است. 
 به گزارش روابط عمومی ســازمان بسیج سازندگی سپاه قائم آل محمد )عج( 
استان سمنان؛ مهدی کاشفی با اشاره به اینکه در سال گذشته بیش از ۱2۱ نقطه 
در استان به همت سازمان بسیج سازندگی آسفالت شده است، تصریح کرد: در سال 
گذشته ۱۴۰ کیلومتر از راه های روستایی و بین مزارع و همچنین بیش از ۱۰۰ هزار 
متر مربع از محوطه پایگاه ها، پاسگاه ها و گلزار های شهدا با همکاری بسیج سازندگی 

استان، راهداری و فرمانداری شهرستان ها آسفالت شده است. 
 کاشــفی با اشاره به همکاری های مستمر با دســتگاه های اجرایی در جهت 
خدمت رسانی به مردم اظهار داشت: همچنین در سال جاری نیز تاکنون بیش از ۳۰ 
نقطه از راه های روستایی و بین مزارع استان به طول ۵۰ کیلومتر آسفالت شده است.  
 مسئول سازمان بسیج سازندگی استان با اشاره به فعالیت ۱۳۰۰ گروه جهادی 
در راســتای خدمت رسانی به نیازمندان اســتان افزود: در سال ۱۴۰2 و به همت 
گروه های جهادی کار ساخت و تکمیل ۱۰ منزل مسکونی معسرین رزمنده بسیجی 

نیز انجام شده است. 
 وی با بیان اینکه جهادگران بسیجی سفیران کار، تلاش و خدمت رسانی به 
مردم بوده و بسیج به معنای واقعی کلمه مردم باور و مردم یاور است، افزود: همچنین 
در سال جاری کار مرمت و بازسازی 26۰ منزل مسکونی مددجویان نیازمند، معسر 
بسیجی و رزمنده بسیجی توسط گروه های جهادی و با همکاری کمیته امداد امام 

خمینی )ره( و بهزیستی استان انجام شده است. 
 کاشــفی تصریح کرد: گروه های جهادی موتور پیشــران حرکت های بسیج 
سازندگی بوده و این سازمان همچون گذشته با توانی مضاعف از همه ظرفیت ها برای 

خدمت رسانی و محرومیت زدایی در استان استفاده خواهد کرد.

برگزاری بزرگ ترین رویداد علمی 
دانشگاه علوم پزشکی سمنان

ادامه از صفحه 2
رشــیدی پور تصریح کرد: 2 جایزه دکتر »فرشــته معتمدی« در مراسم 
افتتاحیه تقدیم اســتادان و دانشمندان برتر این رشته ها می شود و یک جایزه 
مرحــوم »ناصر گیتی« نیز که پس از طی فرایند دقیق داوری به همراه جایزه 
دکتــر »ژیلا بهزادی« برای محققان جوان به برترین ها اهدا خواهد شــد.وی 
بیان کرد: دبیرخانه پنجمین کنگره  بین المللی و بیست وششــمین کنگره ملی 
فیزیولــوژی و فارماکولوژی ایران نیز 2۰ جایزه را برای ســخنرانان و مقالات 
برتر که به صورت پوســتر ارائه شده، تدارک دیده است که در پایان برنامه های 
هر روز به آنها تقدیم می شــود و از برترین های این بخش نیز قدردانی خواهد 
شــد.دبیر علمی پنجمین کنگــره  بین المللی و بیست وششــمین کنگره ملی 
فیزیولوژی و فارماکولوژی ایران با بیان اینکه دانشجویان رشته های فیزیولوژی 
و فارماکولوژی جوهره بسیار خوبی برای نشان دادن توانمندی های خود دارند، 
گفت: دانشجویان در راستای برگزاری این کنگره نیز تلاش های بسیاری انجام 

دادند که از خدمات آنها قدردانی می شود.

سرپرست حراست اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
استان سمنان معرفی شد

سرویس خبر:
طــی حکمی از ســوی مدیرکل 
حراســت ســازمان آمــوزش فنی و 
حرفه ای کشــور، علیرضا دخانیان به 
عنوان سرپرســت حراســت اداره کل 
آموزش فنی و حرفه ای استان سمنان 

منصوب شد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل 

آموزش فنی و حرفه ای اســتان ســمنان، محمدجــواد جامه بزرگی مدیرکل 
حراســت ســازمان آموزش فنی و حرفه ای کشــور با ابــلاغ حکمی، علیرضا 
دخانیان را به عنوان سرپرست حراست اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان 
ســمنان منصوب و با اهدای لوح تقدیر از زحمات حمیدرضا بسطامی رئیس 

سابق حراست این اداره کل، قدردانی کرد. 
علیرضــا دخانیان پیش از این مربی کارگاه فناوری خودرو مرکز آموزش 

فنی و حرفه ای شهید سردار سلیمانی سمنان بوده است.

7 هزار پدر و مادر عضو انجمن های
 اولیاء و مربیان مدارس سمنان می شوند

سرویس خبر:
مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان با اشاره به در پیش بودن انتخابات 
انجمن های اولیاء و مربیان مدارس استان گفت: به زودی بیش از هفت هزار عضو 

انجمن های اولیاء و مربیان مدارس استان سمنان انتخاب می شوند.
سیدجمال وزیری محبوب اظهار داشت: انتخابات انجمن های اولیاء و مربیان 
مدارس استان ســمنان تا پایان مهرماه امسال برگزار می شود. این انتخابات در 

یک هزار مدرسه با بیش از ۱۰ جمعیت دانش آموزی برگزار خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان ادامه داد: انجمن اولیاء و مربیان 
گروهی متشــکل از اعضای منتخب والدین است که در قالب انتخابات انجمن 

اولیاء و مربیان در مهرماه هر سال تشکیل می شود. 
این انجمن با همراهی اولیاء و مربیان مدرسه و برگزاری جلسات مختلف 
در طول یک ســال تحصیلی در تحقق اهداف آموزشی و تربیتی دانش آموزان 

همان مدرسه، فعالیت های قانونمند و هدفمندی را پیگیری می کنند.
وی خاطرنشــان کرد: فعالیت های انجمن های اولیــاء و مربیان مدارس 
فرصتــی بی بدیل را بــرای تحقق حکمرانی مردمی در نظــام تعلیم و تربیت 
فراهم می ســازد. با توجه به اینکه رشد و پیشرفت دانش آموزان باید در هر دو 
نهاد خانه و مدرســه انجام شــود، هماهنگی و هم سویی فعالیت های والدین و 
مربیان اهمیتی دو چندان پیدا می کند و به همین دلیل تشکیل انجمن اولیاء 

و مربیان در تمام مدارس ضرورت داشته و از آن نمی توان چشم پوشی کرد.
وزیری محبوب با اشاره به دیگر اهداف تشکیل انجمن های اولیاء و مربیان 
مدارس تصریح کرد: بهره مندی از حضور والدین و دیدگاه های آنان در فرآیند 
تعلیم و تربیت مدرسه، افزایش مشارکت و تقویت اثربخشی والدین در راستای 
فعالیت ها و مسائل آموزشی، پرورشی و حمایتی مدرسه، سازماندهی و استفاده 
از تخصص و مهارت های اولیا براساس ساحت های سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش، حل کردن مشــکلات مدرسه به روشی مؤثر و کارآمد با استفاده از 
خــرد جمعی و همچنین برگزاری آموزش های خانواده با اســتفاده از ظرفیت 
انجمن مانند ســبک زندگی، پیشگیری از آسیب های اجتماعی فرزندپروری و 

مواردی از این دست ازجمله این اهداف و کارکردهاست.

وی از افزایش حس تعامل و همدلی بین نهاد خانه و مدرسه، ارائه راهکار 
در راســتای توجه به تربیت عاطفی و اجتماعی، معنوی، هنری، و جســمانی 
دانش آموزان، افزایش مشــارکت های مالی و خدمات به مدرســه و بررسی و 
معرفی عواملی که مانع رشــد بدنی و روانی کودکان می شــود به عنوان دیگر 

اهداف و کارکردهای انجمن های اولیا و مربیان مدارس نام برد.

سرویس خبر:
سرپرست اداره کل پست استان 
ســمنان گفت: میــزان توزیع موفق 
مرسه های پستی در این استان بیش 
از ۹6 درصد و در حد شاخص کشوری 

است.
نشست  در  آقایی  محمدحســن 
خبری به مناســبت روز چهانی پست 
افزود: پست استان سمنان حدود ۹6 
درصد توزیع موفق دارد که استاندارد 
کشوری هم همین رقم است و درصد 
توزیع ناموفق در پست استان سمنان 

کمتر از پنج درصد برآورد می شود.
وی یادآور شــد: عمــده توزیع 
ناموفق مرسوله های پستی در استان 
ســمنان مربــوط به کارت ســوخت 
و کارت خــودرو بــود که بــا تلاش 
توزیع کنندگان این مساله برطرف شد.

استان  امســال پست  وی هدف 
ســمنان را ارتقای شــاخص موفقیت 
توزیع مرسولات دانست و افزود: اقدام 
های موثر و موفق پست استان سمنان 
بــه تازگــی راه اندازی خط پســتی 
تهران- دامغان- شاهرود- میامی بود 
و خط پســتی جدید فقط در استان 

سمنان و شهر ساوه اتفاق افتاد.
آقایی تاکید کرد: در خط پستی 
جدید از تهران به شرق استان سمنان، 
مرســوله های پستی به صورت روزانه 
توزیع می شــود و از توقف یک روزانه 
محموله ها در مرکز استان جلوگیری 
می شود که این امر در تحویل سریع 

کالا بسیار موثر است.
سرپرست اداره کل پست استان 
سمنان، تســریع در روند پلاک کوبی 
پســتی را از نیازهای پســتی استان 
افــزود: در اســتان ۵۵  برشــمرد و 
درصد خانــه ها دارای کدپســتی و 
پلاک شــهری است. در صورت تامین 
اعتبار این آمادگی برای رســاندن این 
شاخص به ۱۰۰ درصد و تکمیل روند 

پلاک کوبی وجود دارد.
وی عمده مســاله پــلاک کوبی 
پستی را شــهرهای اســتان سمنان 
عنوان و اضافه کرد: در شــهرک های 
جدید شهرهای ســمنان و  شاهرود و 
دامغان باید این روند تسریع شود زیرا 
از جمله حقوق شهروندی است. پلاک 
کوبی از وظایف شــهرداری ها اســت 
ولی منفعت عمومی دارد و اکنون در 
از مرسوله ها موّزعین  توزیع بسیاری 
به صورت تجربی بســته ها را توزیع 

می کنند.
وی بیان کرد که در روســتاهای 
شــاهرود و میامی بیش از ۹۰ درصد 
پلاک کوبی پســتی انجام شده است و 
ضعف اســتان در این زمینه در نقاط 

شهری است.
آقایــی یادآور شــد: پلاک های 
پســتی جدید دارای »رمزینه پاســخ 
ســریع« یا کد کیو آر)QR code( و 
هوشمند اســت و برای سایر دستگاه 
هــای اجرایــی قابلیت اســتفاده در 
مباحث تخصصــی دارد و اکنون تا 2 
هزار پلاک در شاهرود هوشمند شده 
و این روند در دیگر شــهرها در حال 

انجام است.
وضعیت سر به سر درآمد 

پست استان سمنان
وی با بیان اینکه پســت استان 
وضعیت  درآمدی  در شاخص  سمنان 

سربه ســر دارد، افزود: پســت استان 
دارای 26 خط توزیع اســت و ماهانه 
توزیع  ریــال هزینــه  میلیــارد  پنج 

مرسولات می شود.
وی عمــده دلیل زیــان ده بودن 
پست استان سمنان را گسترده بودن 
دامنه جغرافیایی خدمات از شــرق تا 
غرب استان دانست و ادامه داد: 2۴۱ 
واحد پســتی در اســتان وجود دارد 
کــه ۱۷ واحد دولتی هســتند و بقیه 
خصوصی و نمایندگی قبول پستی یا 

توزیع پستی محسوب می شوند.
آقایــی بــا اشــاره بــه اینکــه 
مباحــث  از  »خودپســتچی گری« 
مساله ســاز در کار پســتی کشــور و 
ممنوع اســت، گفت: در کار پســتی 
محرمانگی  مرسولات،  امنیت  مباحث 
و اعتماد مطرح اســت و پست در این 

شاخص ها دارای اعتبار است.
»خودپســتچی گری«  بیشــتر   
از طریق اتوبوس های بین شــهری یا 
برخی نهادها با نیروهای داخلی شــان 
انجام می شود که در این قالب درصد 
توزیع به مشــکل می خــورد و خارج 
شــدن توزیع از استاندارد و ناشناخته 
بودن توزیع کننده، از عواملی است که 
شــهروندان باید در این زمینه به آن 

توجه کنند.
پســت  کل  اداره  سرپرســت 
استان ســمنان، تعداد موزعان پست 

در اســتان را ۵۳ نفــر معرفی کرد و 
شــاخص کشــوری در این زمینه را 
یک توزیع کننده برای هر ۹۵ مرسوله 
دانســت و افزود: امســال در استان 
ســمنان 6 توزیع کننــده به کارگیری 
شدند که شامل سه نفر در سمنان، 2 
نفر در شــاهرود و یک نفر در گرمسار 
بود کــه به صــورت خصوصی جذب 

شدند.
وی با بیان اینکه تعداد مراودات 
پســتی در نیمسال نخست ۱۴۰2 در 
اســتان ســمنان 6۹ درصد نسبت به 
داشت، گفت:  افزایش  سال گذشــته 
در این مدت ثبت ۸۵۰ هزار مرســوله 

صادره از استان رقم خورد.
وی با اشــاره به 2 پیشنهاد اداره 
کل پست استان ســمنان برای سفر 
آینده آیت الله رئیسی به استان، تاکید 
کرد: توســعه طرح جی نـَـف )پایگاه 
 )GNAF( )نشانی ملی مکان مرجع
و پلاک کوبی پســتی و درنظرگرفتن 
اعتبــار ویژه، برای ســفر دوم رییس 

جمهور پیشنهاد می شود.
تجهیــز نــاوگان بــا تعــدادی 
ایجاد  ســنگین جدیــد،  خودروهای 
سکوها و مراکز توزیع مرسولات، زمان 
پاسخگویی به شکایات به میزان کمتر 
از هشــت ساعت در اســتان، توسعه 
تجارت الکترونیک از طریق تفاهم نامه 
با پارک علم و فناوری برای ایجاد باجه 
ســیار به منظور جمع آوری تولیدات 
انجام تکالیف قانونی  واحدهای فناور، 
به صورت  اجرایی  برخی دستگاه های 
نیابتی، و فعالیت پست در تمام طول 
ســال با فقط چهــار روز تعطیلی، از 
سرپرست  مطرح شــده  مباحث  دیگر 
اداره کل پست استان سمنان در این 

نشست خبری بود.
روز جهانی پســت  مهر  هفدهم 

نامگذاری شده است.

توزیع ناموفق مرسوله ها در پست استان سمنان کمتر از پنج درصد است
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حضور لبنیات رضوی در جشنواره حاصل
 در مهدی شهر

سرویس خبر:
بنا بر دعوتنامه رســمی شهرداری مهدیشهر و برگزاری جلسه با مدیر کارخانه 
لبنیات رضوی، این قطب بزرگ لبنیات کشور در جشنواره حاصل شرکت خواهد کرد.

معاون بازرگانی و رئیس مجتمع لبنی رضوی با اعلام این خبر افزود: در جلسه ای 
که با حضور مدیر اجرایی  جشنواره حاصل برگزار شد، زمینه حضور شرکت لبنیات 
رضوی را با هدف ارزیابی امکان تجاری سازی برخی محصولات منحصر به فرد منطقه 
مســاعد ارزیابی کردیــم و در مجموع برای حضور در این آیین فرهنگی ســنتی به 

جمع بندی نهایی رسیدیم.
امیرحسین خزائی افزود: توجه به کیفیت و قیمت نهایی لبنیات رضوی دو مولفه 
مهم محصولات تولیدی رضوی است که این برند را در کشور و منطقه خاورمیانه در 

زمره برندهای موفق لبنی کشور قرار داده است.
وی افزود: برابر اطلاعات ارائه شــده توســط برگزارکنندگان، بالغ بر ۳۸ نوع از 
محصولات لبنی عشایر منطقه در این جشنواره عرضه می شود که در نوع خود چه به 

لحاظ تنوع و چه به لحاظ کیفیت می تواند منحصر به فرد باشد. 
محمدعلی احمدی  نیز در حاشیه جلسه با مثبت ارزیابی کردن نتایج آن گفت: 
امیدواریم با حضور یکی از معتبرترین برندهای لبنی کشور بتوانیم گامی برای معرفی 
و برند سازی برخی محصولات لبنی ایل عشایر سنگسر از طریق فراهم آوردن امکان 

تولید انبوه آن برداریم. 
وی افزود: در طول برگزاری جشنواره علاوه بر عرضه محصولات لبنی، تولیدات 

صنایع دستی، انواع نان، گوشت گوسفند سنگسری نیز عرضه می شود. 
شایان ذکر است، جشنواره حاصل با مشارکت و حضور طوایف مختلف ایل عشایر 
سنگسر به مدت ۳ شب از 26 تا 2۸ مهرماه در محل پارک مهرگان مهدیشهر برگزار 

می شود.

رییس انجمن فارماکولوژی و فیزیولوژی ایران:

تحقیقات علوم شناختی با ورود ۵۰۰ میمون
 به کشور متحول می شود

سرویس خبر:
رییس انجمن فارماکولوژی و فیزیولوژی ایران با بیان اینکه ۵۰۰ قلاده میمون تا 
پایان امسال برای انجام تحقیقات علمی وارد کشور می شود، گفت: این مهم که با ایجاد 
ظرفیت نگهداری و تجهیزاتی از جمله اتاق عمل و بخش تصویربرداری همراه است، 

تحقیقات در زمینه علوم شناختی را متحول می کند.
محمد جوان در پنجمین کنگره بین المللی و بیست و ششمین کنگره فیزیولوژی 
و فارماکولوژی ایران در ســالن همایش حکیم جرجانی دانشگاه علوم پزشکی استان 
سمنان افزود: آینده پزشکی علوم پایه به پزشکی ترمیمی وابسته است و انتظار می رود 

محققان و پژوهشگران به این موضوع ورود کنند.
وی تصریح کرد: اگر تغییرات متناسب با تحول روز در علوم پایه مورد توجه قرار 
نگیرد، به طور حتم حیــات علوم پایه تحت تاثیر قرار می گیرد و باید این مهم مورد 

توجه باشد.
رییس انجمن فارماکولوژی و فیزیولوژی ایران گفت: این انجمن با حدود یکهزار و 

۳۰۰ عضو از قدیمی ترین انجمن های علمی کشور محسوب می شود.
وی خاطر نشان کرد: انجمن فیزیولوژی و فارماکولوژی ایران از انجمن های فعال 
و پیشــرو در برگزاری دوره های مختلف آموزشــی به شمار می رود و مجله آن مجوز 

آی اس آی گرفته است.
داروشناســی یا فارماکولوژی شاخه ای از داروســازی و زیست شناسی است که 
بــه مطالعه واکنش متقابــل داروها بر جانداران می پردازد که منجــر به ایجاد اثرات 
زیست شناختی این ترکیبات می شود. فیزیولوژی نیز یکی از شاخه های زیست شناسی 
اســت که به مطالعه اعمال حیاتی موجود زنده، اندام ها، بافت ها، سلول و عناصر آن 
می پردازد.پنجمین کنگره بین المللی و بیســت و ششــمین کنگــره فیزیولوژی و 
فارماکولوژی ایران با حضور بیش از ۸۰۰ نفر از محققان و استادان برجسته داخلی و 
بیش از هفت کشور جهان امروز )چهارشنبه( در دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان 
آغاز شــد.برگزاری این کنگره دارای قدمت بیش از ۵۰ ســال است و طبق بررسی ها 
اولین کنگره آبان ۱۳۴۵، دومین دوره ۱۳۵۱ و ســپس به صورت منظم هر 2 ســال 

یکبار برگزار شده است.
پنجمین کنگره بین المللی و بیست و ششمین کنگره فیزیولوژی و فارماکولوژی 
ایران دارای ۳۰۰ ســخنران است که ۱۵ سخنران آن را استادان برجسته بین المللی 

تشکیل می دهند.

طرح نذر آب و پوشاک در بیارجمند و رویان
سرویس خبر:

طرح نذر آب و اهدای بسته بسته معیشتی و پوشاک در بیارجمند و رویان اجرا 
شد.

طرح نذر آب 6 با مشارکت هلال احمر در بیارحمند اجرا شد و شامل اهدای  ۳ 
عدد تانکر ۱۰۰۰ لیتری برای مدارس و بسته های معیشتی و لوازم التحریر با مبلغ ۴۸ 
میلیون تومان  به روستا های کلاته مری و فرینو و ابوالحسنی در منطقه خارتوران بود.

با مشارکت خیران مرکز نیکوکاری جوادالائمه شهر رویان 2۰۰ بسته معیشتی و 
یک هزاردست لباس  بین نیازمندان این شهر توزیع شد.

ارزش  هر بسته معیشت 6۰۰ هزار تومان و هر دست لباس از ۱۰۰ هزار تومان 
تا یک میلیون تومان است.  

رییس کل دادگستری استان سمنان اعلام کرد:

مقصران حادثه معدن طزره دامغان تا ۲۴ ساعت  دیگر 
مشخص می شوند

سرویس خبر:
رییس کل دادگستری استان ســمنان گفت: مقصران حادثه معدن طزره 
دامغان براساس نظریه هیات سه نفره کارشناسی طی 2۴ ساعت آینده مشخص 
شــود تا پرونده جهت تفهیم اتهام و صدور قرار تأمین مناسب کیفری به مرجع 

قضایی ارجاع شود.
دوازدهم شــهریور ۱۴۰2 ساعت ۱۹:۳۰ یکشنبه طی حادثه ای در یکی از 
تونل های اســتخراج زغال ســنگ طزره دامغان متعلق به شرکت البرز شرقی 6 
معدنچــی در عمق ۴۰۰ متری تونل و ۷۰۰ متری معدن به نام های بهروز افروز، 
قربانعلی کمال، حسین غزائیان، حمید ایزدی، ابوالفضل غنایی و محمد نعیمی 
صفت در تونل محل حادثه انفجار معدن محبوس شدند که تلاش ها نتیجه نداد و 

پیکر بی جان آنان از تونل خارج شد.
"محمدجعفر عبداللهی" رییس کل دادگستری سمنان روز سه شنبه ضمن 
بازدید میدانی از معدن طزره با شماری از خانواده های جان باختگان دیدار و آخرین 

اقدام های انجام شده را تشریح کرد.
وی به دستور رییس قوه قضاییه مبنی پیگیری پرونده حادثه معدن طزره 
دامغان اشاره کرد و گفت: با دعوت از هیات سه نفره کارشناسان حوادث ناشی از 
کار منتخب در این پرونده ضمن بازدید میدانی و شنیدن ابهامات، علل تأخیر در 

ارائه گزارش پیگیری شد.
وی با اشاره به وصول نظریه پزشکی قانونی، افزود: علل مختلف وقوع حادثه 
از جمله حضور تمام وقت مسئول ایمنی و صحت سنج میزان اکسیژن در تونل، 
رعایت اســتانداردهای لازم جهت تخلیه گاز و وجود سه عامل انتشار گاز، جرقه 

احتمالی و انفجار در حال بررسی است.
رییس کل دادگستری استان سمنان ابراز کرد: سازمان های متولی وظیفه 
دارند علاوه بر بررسی نکات ایمن سازی در تمامی معادن سراسر استان، از اعطای 
مجوز فعالیت به متصدیان معادنی که با اهمال کاری، موارد ایمنی را رعایت نکرده 

و جان کارگران را به خطر می اندازند، خودداری کنند.
عبداللهی با بیان اینکه دستگاه قضایی پیگیر حقوق و مزایای جان باختگان و 
همچنین مستمری بگیران معدن طزره دامغان است، تاکید کرد: این پیگیری به 

قید فوریت در دستور کار قرار دارد و از هیچ کوششی دریغ نخواهد شد.
وی گفت: از همان ساعات نخستین وقوع این حادثه، دستورات قضایی لازم 

صادر شده است.
رییس کل دادگستری استان سمنان افزود: با دستور قضایی تا تعیین قطعی 
مقصران، تونل محل وقوع حادثه تعطیل و ادامه فعالیت در آن متوقف اســت و 
مسئولان معدن باید دستمزد کارگران را پرداخت کنند.در این بازدید محمد تقی 
گلی دادستان مرکز استان و مســئولان قضایی و اجرایی شهرستان دامغان نیز 
حضور داشتند.حجت الاســلام والمسلمین محسنی اژه ای رییس قوه قضاییه در 
نشست شورای عالی قضایی دستور تسریع در تعیین مقصران حادثه معدن طزره 

دامغان را صادر کرد.

رشد ۱۰۴ درصدی درآمد گمرک استان سمنان
 در نیمه نخست امسال

سرویس خبر:
مدیرکل گمرگ اســتان ســمنان از 
درآمد ۱2۴ میلیارد تومانی گمرک استان 

در نیمه نخست امسال خبر داد.
به گزارش روابط عمومــی اداره کل 
گمرک استان سمنان مرتضی حاجیان نژاد 
اظهــار کــرد: در  6  ماهه  ســال ۱۴۰2 
میزان  ۱۵۱,۱۹۵ تــــن کـــالا به ارزش  
62,6۱6,۹۰۵ دلار از ایــن گمــرک صادر 
گردیده اســت که عمده این کالاها شامل 

ایزوگام، گچ، کربنات سدیم،  هیدروکربن،پروپیلن،سودسوزآور،اسیدسولفوریک، 
ســیم وکابل، روغن تصفیه شده، کولرآبی، ظروف پلاستیکی، موادشوینده، شیر 
خشک، نمک خوراکی، رزین، ماشین لباسشــویی، اسید کلریدریک، پرکلرین، 

کلسیم کلراید، کاشی وسرامیک، سیمان و... بوده است.
وی افزود: این کالاها به  ۳۳ کشــورجهان از قبیل عراق، افغانستان، ترکیه، 
روسیه، پاکستان، ترکمنستان، امارات متحده عربی، آذربایجان،کویت،ایتالیا، هند، 

ازبکستان، ارمنستان، ژاپن  و... صادر شده است.
حاجیان نژاد تصریح کرد: همچنین درآمد گمرک اســتان در 6 ماهه سال 
۱۴۰2  بدون احتساب ضمانت نامه ها بالغ بر۱2۴ میلیاردتومان بوده است که نسبت 

به مدت مشابه در سال گذشته ۱۰۴ درصد افزایش داشته است.

آغاز به کار نمایشگاه ماشین آلات کشاورزی
 در دامغان

سرویس خبر:
همزمان با برگزاری جشنواره ملی پسته، نمایشگاه ماشین آلات کشاورزی و 

سوغات استان های کشور در دامغان گشایش یافت.
دهمین نمایشگاه ماشــین آلات و ادوات و تجهیزات کشاورزی و صنعتی 

همزمان با جشنواره ملی پسته در سالن مدیریت بحران دامغان برپا شده است.
در این نمایشگاه شرکت هایی از استان های تهران،همدان، آذربایجان شرقی 
و سمنان جدیدترین محصولات با تکنولوژی نوین در بخش های مکانیزاسیون و 

نهاده های کشاورزی در ۳۰ غرفه به نمایش گذاشتند.
 نمایشگاه سوغات و صنایع دستی استان های کشور هم با عرضه ارقام مختلف 

پسته و خشکبار در ۴۰  غرفه دایر شده است.
علاقمندان می توانند به مدت 6 روز صبح ها و عصر ها از این نمایشگاه بازدید 

کنند.

سرویس خبر:
بــه منظــور بررســی وضعیت 
ارتباطی و حل مشــکلات پوشــش 
تلفن همراه شهرســتان میامی، مدیر 
مخابــرات منطقه ســمنان به همراه 
مدیر مخابرات شهرســتان شاهرود با 
فرماندار شهرستان میامی دیدار کرد.

روابط عمومــی  گــزارش  بــه 
مخابــرات منطقــه ســمنان، مجید 
دارائی ضمن مطلــوب عنوان کردن 
ارتباطــی  شــاخص های  وضعیــت 
شهرستان میامی، گزارشی از عملکرد 
و اقدامــات مهم مخابرات اســتان و 

شهرستان میامی ارائه داد.
مدیر مخابرات منطقه ســمنان 
با اشــاره به اهمیت پوشــش همراه 
اول شهرســتان میامی بــا توجه به 

قرارگیری در مسیر پرتردد مواصلاتی 
ســمنان– مشهد، به بررسی وضعیت 
ارتباطی و حل مشــکلات این محور 

تأکید کرد.
آشــوری،  علیرضــا  ادامــه  در 
فرمانــدار میامــی ضمن تشــکر از 

مدیر مخابرات اســتان و با اشاره به 
اهمیــت ارتباطــات و مخابرات برای 
شــهروندان گفت: توســعه شــبکه 
زیرساخت مخابرات، برای بهره مندی 
بهتر و بیشــتر مردم از سرویس های 
ارتباطی و مخابراتی از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
در این جلسه درخصوص پوشش 
همراه اول بخش کالپوش، انجام درایو 
تست محور میامی– سبزوار با هدف 
شناســایی و حل مشــکلات پوشش 
مســیر و همچنین انجــام مطالعات 
مورد نیاز برای حل مشــکل پوشش 
ســه راهی نردین با همکاری شرکت 

توزیع برق استان تاکید شد.
در پایان این جلســه بر پوشش 
ارتباطی مناســب در شعب اخذ رأی 
شهرســتان میامی جهــت انتخابات 
مجلس، اعزام تیم مشترک مخابرات 
و فرمانداری جهت بررســی وضعیت 
پوشــش شــعب و انعکاس نتیجه به 
کارشناسان فنی جهت رفع مشکلات 

احتمالی تصمیم گیری شد.

سرویس خبر:
دهمین جشنواره ملی پسته با حضور کارشناسان، 
تجار و بهره برداران با محورهای اصلی »توسعه صادرات« و 

»تقویت سرمایه گذاری« در دامغان آغاز شد.
رضا زارع زاده دبیر این جشــنواره گفت:  آشنایی با 
اصول باغداری پسته، دانش افزایی فنی کشاورزی، توسعه 
صادرات پسته، معرفی پسته دامغان به عنوان مرغوب ترین 
پســته ایران و  معرفی جاذبه های گردشگری دامغان از 

محورهای این همایش سه روزه است.
در نخستین روز برگزاری این جشنواره، نمایشگاه 
ماشین آلات و ادوات کشاورزی و سوغات و صنایع دستی 

دامغان در ۷۰ غرفه برپا شد.
کارگاه های آموزشی باغبانی و بهره وری بخش های 
دیگر برنامه های اولین روز جشنواره پسته در دامغان است.

شهرستان دامغان با ۱۷ هزار هکتار باغ پسته قطب 
تولید این محصول در شمال شرق کشور است؛ امسال ۴۵ 

هزار تن پسته در شهرستان دامغان برداشت شد.

درآمد ۷0 هزار میلیارد ریالی پسته دامغان 
برای استان

استاندار سمنان در این مراسم گفت: ۱۷ هزار هکتار 
از باغات شهرستان دامغان با تولید بیش از ۴2 هزار تن 
پسته تازه و ۱۴ هزار تن پسته خشک و ۷۰ هزار میلیارد 
ریال درآمد اقتصادی، توســط باغداران پرتلاش دامغانی 

مدیریت می شود.
سیدمحمدرضا هاشمی اظهار کرد: ۱۷ هزار هکتار 
از باغات شهرستان دامغان با تولید بیش از ۴2 هزار تن 
پسته تازه و ۱۴ هزار تن پسته خشک و ۷۰ هزار میلیارد 
ریال درآمد اقتصادی، توســط باغداران پرتلاش دامغانی 

مدیریت می شود.
وی افزود: بیش از ۹۵ درصد از پسته استان سمنان 
در شهرستان دامغان تولید می شود و ۷۵ درصد از باغات 

شهرستان دامغان در اختیار عمده مالکان است.
استاندار سمنان خاطرنشان کرد: می توان بیش از 

۴۰ نوع محصول جانبی از پسته تولید نمود که لازم است 
سرمایه گذاری مورد نیاز در این زمینه انجام شود. 

هاشــمی اضافه کرد: بســتر مناســب به منظور 
ســرمایه گذاری در حوزه فرآوری پســته در شهرستان 

دامغان فراهم است. 
وی بــا تاکید بر اینکــه از محل اعتبارات ســفر 
رئیس جمهور به اســتان، بیشــترین تعــداد قنوات در 
شهرســتان دامغان احیا شد، تصریح کرد: ایجاد راه بین 
مزارع، پوشــش انهار، احیای قنوات، اعطای تســهیلات 
ارزان قیمت، تســهیلات تبصــره ۱۸ و هماهنگی میان 
دســتگاه ها از جمله وظایف ما در حمایت از کشاورزان 

است.
فرماندار دامغان هم گفت: امســال حدود ۵۰ هزار 
تن انواع پسته از باغ های شهرستان دامغان برداشت شده 
است که شامل ۴2 هزار تن پسته تر و ۷۵۰۰ تن پسته 

خشک می شود.
مهدی بندرآبادی اظهار کرد: امسال حدود ۵۰ هزار 
تن انواع پسته از باغ های شهرستان دامغان برداشت شده 
است که شامل ۴2 هزار تن پسته تر و ۷۵۰۰ تن پسته 

خشک می شود.
وی افــزود: 2۴ هزار هکتار اراضی کشــاورزی در 
شهرســتان دامغان وجود دارد که بالغ بر ۱۷ هزار هکتار 

آن باغ های پسته است.
فرمانــدار دامغان خاطرنشــان کــرد: امیدواریم با 
برگزاری دوره های مختلف جشــنواره پسته، بخشی از 
مسائل و مشکلات باغداران حل شود و به همین واسطه 
ضمن اقدام به منظور تکمیل زنجیره گردش، چندین واحد 

فرآوری پسته در شهرستان دامغان ایجاد شده است.
بندرآبــادی تصریح کرد: هدف گــذاری ما در این 
جشنواره تکمیل زنجیره ارزش و فرآوری محصول پسته 

است.
علی اکبر علیزاده نماینده مردم شهرستان دامغان 
در مجلس شورای اسلامی هم اظهار کرد: این جشنواره 
ملی نقش مهمی در معرفی پسته و دیگر ظرفیت های 

شهرستان تاریخی دامغان داشته است.
وی به روند رو به رشــد توسعه در این شهرستان 
پرداخت و افزود: با کمک استاندار سمنان سرمایه گذاری 
در بخش خصوصی در ســطح شهرستان دامغان محقق 

شد.
نماینده مردم شهرستان دامغان در مجلس شورای 
اســلامی ادامه داد: خوشــبختانه بزرگتریــن کارخانه 
فروسیلیس کشــور در حال حاضر در دو فاز در دامغان 

فعالیت خود را آغاز کرد.
علیزاده تصریح کرد: با حمایت اســتاندار سمنان، 
بزرگترین جذب سرمایه گذاری خارجی در دامغان محقق 
شــد و در نتیجه ۵ ناحیه جدید صنعتی در شهرستان 

دامغان اضافه شد. 
وی ادامه داد: خوشــبختانه در همین راستا ۴۵۰ 
هکتار زمین به شهرک صنعتی جدید دامغان افزوده و به 
زودی با استقرار واحدهای مختلف در این مجموعه، شاهد 

اقدامات ارزشمند تولیدی، صنعتی خواهیم بود.
مجتبــی اکبرپــور رئیــس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان سمنان نیز با اشاره 
به برپایی افتتاحیه این جشنواره در امروز ۱۹ مهر گفت: 
این جشنواره تا 2۱ مهرماه در محل دانشگاه دامغان ادامه 

دارد..
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
صنایع دستی شهرستان دامغان افزود: برگزاری رویدادهای 
مهم علمی، فرهنگی و اقتصادی، کارگاه های تخصصی، 
همایش علمی کشاورزی و پسته، همایش سرمایه گذاری 

ازجمله برنامه های این جشنواره است.
اکبرپــور گفــت: برپایی نمایشــگاه بــا ۱۴ غرفه 
صنایع دستی، نمایشگاه سوغات و عرضه محصولات باغی 
و لبنی منطقه، نمایشگاه کشاورزی، تورهای گردشگری، 
اجــرای برنامه هــای شــاد، آئینی و فرهنگــی از دیگر 

رویدادهای این جشنواره است.
این جشــنواره ۱۹ تا 2۱ مهرماه در محل دانشگاه 

دامغان برگزار می شود.

سرویس خبر:
آموزش  مراکــز  مهارت آمــوزان 
فنی و حرفــه ای خواهران و تخصصی 
شــاهرود،  شهرســتان  کشــاورزی 
محصولات و صنایع دستی خود را در 
دومین جشنواره ملی انگور به معرض 

نمایش گذاشتند. 
بــه گــزارش روابــط عمومــی 
اداره کل آمــوزش فنــی و حرفــه ای 
استان ســمنان، دومین چشنواره ملی 
انگور با هــدف معرفی ارقــام محلی 

و جدیــد انگور، بررســی چالش های 
برداشــت  و  حوزه کاشــت، داشــت 

اقلیم  تاثیر  بازرگانــی،  مباحث  انگور، 
و معرفــی جاذبه های گردشــگری در 

حوزه کشــاورزی، با حضور محققین، 
کارشناســان، بهره برداران و مسئولین 
استانی و کشوری در دانشگاه صنعتی 

شاهرود برگزار شد. 
در این جشــنواره نمایشــگاهی، 
مهارت آموختــگان  و  مهارت آمــوزان 
مراکز آموزش فنی و حرفه ای خواهران 
و تخصصــی کشــاورزی شهرســتان 
شــاهرود، محصولات و صنایع دستی 
خــود را به معرض نمایــش و فروش 

گذاشتند. 

در دیدار مدیر مخابرات منطقه سمنان با فرماندار میامی بررسی شد؛

وضعیت پوشش همراه اول مسیر مواصلاتی میامی- مشهد 

ارائه تولیدات مهارت آموزان مرکز خواهران و تخصصی کشاورزی شاهرود 
در دومین جشنواره ملی انگور

حوادث

سرویس حوادث:
فرمانده انتظامی استان ســمنان از دستگیری 
۱۳6 نفــر از اراذل و اوباش در این اســتان با تلاش 

پلیس خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی 
اســتان ســمنان، ســردار جلیل موقوفه ای، فرمانده 
انتظامی استان ســمنان از برخورد مقتدرانه و بدون 
مماشــات پلیس استان با اراذل و اوباش و افرادی که 

قصد ایجاد ناامنی دارند، خبر داد.
وی ضمن خط ونشــان کشــیدن برای اراذل و 
اوبــاش گفت: در همین راســتا، ۱۳6 نفر از اراذل و 
اوباش و برهم زنندگان نظم و امنیت عمومی، دستگیر 
شدند و از این تعداد، برای 6۵ نفر آنان پرونده تشکیل 

شد و به مراجع قضائی معرفی شدند.
فرمانده انتظامی اســتان سمنان از افزایش ۳۱ 
درصدی پرونده های تشکیل شده در حوزه پلیس فتا 

نسبت به سال قبل خبر داد و اظهار کرد: ۹2 درصد 
این پرونده ها کشف  شده و بیشتر هم در حوزه جرائم 

سایبری و کلاهبرداری اینترنتی بوده است.
موقوفه ای آمار تماس های برقرارشده شهروندان 
با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ را بیش از 2۹۵ هزار 
تماس عنــوان و اظهار کرد: ۹۰ هزار تماس منجر به 
عملیات شــده و پلیس در محل حاضر بوده و نسبت 

به بررسی موضوع اقدام کرده است.

دستگیری ۱۳۶ نفر از اراذل و اوباش در سمنان

سرویس حوادث:
فرمانده انتظامی میامــی از وقوع درگیری در 
یک مجلس عروســی این شــهر خبر داد و گفت: 

ضارب ۴۸ ساعته دستگیر شد.
ســرهنگ حســین عجم غروب سه شنبه در 
گفت وگو بــا خبرنگاران بــه میزبانــی فرماندهی 
انتظامی میامی ضمــن بیان اینکه فردی با مراجعه 
به نیروی انتظامی و طرح شکایت از وقوع درگیری 

در یک مجلس عروسی خبر داد، ابراز داشت: شاکی 
از ناحیه بازو سمت راســت مورد اصابت چاقو قرار 

گرفته بود.
وی با بیان اینکه در اظهارات این فرد ضارب در 
مجلس عروسی با او درگیر شده است، افزود: متهم 
پرونده بلافاصله شناســایی و ۴۸ ســاعته دستگیر 

شده است.
فرمانــده انتظامــی میامی ضمن بیــان اینکه 

پرونده برای ادامه رســیدگی به دادسرا ارسال شده 
است، ابراز داشت: امنیت خط قرمز پلیس است و با 
هر فرد و گروهی که آن را خدشــه دار کند برخورد 

جدی خواهد شد.
عجم اضافــه کــرد: برهم زدن نظــم امنیت 
عمومی و اقدام به قدرت نمایی باعث ســلب آرامش 
عموم خواهد شد لذت پلیس مقتدرانه با این موارد 

برخورد می کند.

فرمانده انتظامی میامی:

عامل درگیری مجلس عروسی در میامی دستگیر شد

جسد پسر ۱۰ ساله از استخر کشاورزی
 در سربیشه خارج شد

 بیرجنــد - ایرنــا - رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرســتان 
سربیشــه گفت: جســم بی جان 
پســر ۱۰ ســاله با تــلاش تیم 
غواصی هلال احمر از عمق چهار 
بیرون  کشــاورزی  استخر  متری 

آورده شد.
غلامرضا ثانی روز چهارشنبه 
در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنا 
افــزود: این حادثه ظهر دیروز به هلال احمر سربیشــه گزارش شــد و تیمی از 
پایگاه امداد و نجات جاده ای به محل حادثه در روستای بیدمشک اعزام شدند.

وی اظهار کرد: تیم اعزامی در محل حادثه به دلیل اینکه تجهیزات غواصی 
نیاز بود، نتوانست اقدامی انجام دهد و ابتدا از آتش نشانی شهر ماژان و در نهایت 

از هلال احمر مرکز استان درخواست کمک کردیم.
رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان سربیشــه گفت: تیم غواصی هلال 
احمر اعزامی از مرکز استان حوالی ساعت ۱۵ به محل حادثه رسید و توانستند 

جسم بی جان این کودک را از زیر آب بالا بکشند.
وی افزود: عمق آب در این استخر کشاورزی چهار متر است.

روستای بیدمشک در ۵۰ کیلومتری شهر سربیشه واقع شده است.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰26۰۳2۹۱26۰۰۱۵22  هیئت اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آرادان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ماه صنم گلیوری فرزند میرزااحمد 
به شناسنامه شماره ۱  صادره از گرمسار در شش دانگ یک باب خانه مسکونی به مساحت 
6۸/2۰6 مترمربــع پلاک  ۱۳۷ فرعــی از ۱۰۵ اصلی واقع در داورآبــاد بیع نامه عادی و 
به صورت مع الواسطه از حسین رفیعی محرز گردیده است. )ضمنا مقدار ۴۵/۷ مترمربع در 
طــرح تعریض آینده قرار دارد( لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به  این 
اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰2/۷/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰2/۷/2۰

امیرحسین آذرنیان - رئیس ثبت اسناد و املاک
م الف: ۱۵6۷۳6۸

آغاز جشنواره ملی پسته در دامغان
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همه اخلاق نیکو در میانه است 
که از افراط و تفریطش کرانه است 
میانه چون صراط المستقیم است 
زهردو جانبش قعر جحیم است  
به باریکی وتیزی موی و شمشیر 

نه روی گشتن و بودن براو دیر 
)شیخ محمود شبستری(

مســلمانان، در هر شــبانه روز حدّاقل ده بار از 
خداونــد می خواهند که )مارا به راه راســت– صراط 

مستقیم– هدایت کن( 
اگــر در مفهوم کامل این تعبیــر و یا تعبیراتی 
از قبیل )ســبیل الله– طریق الهی و...( دقّت شود، بار 
معنای گسترده، وسیع و عمیقی دارد که تمام ابعاد و 

اهداف زندگی بشر را دربرمی گیرد. 
در مورد صراط، در طول تاریخ اســلام، در آیات 
و روایات، از نظر مفسّــران و عرفا، و حتّی درمباحث 
روشــنفکران مذهبی، آرا و نظریاّت گوناگونی مطرح 
شده است، که خود نیازمند غور و تعمّق فراوان است:

مفهوم صراط چیست؟ صراط چه فرقی با سَبیل 
و طریــق دارد؟ آیا راه های به ســوی خــدا به تعداد 
نفس های مخلوقات اســت؟ از هــر طریقی می توان 
مدّعی ارتباط با خدا شد؟ آیا واقعاً )راه تو به هر روش 
که پویند خوش اســت(؟ آیا همه ی ادیان و مذاهب، 
چه آســمانی و چه بشــری بهره ای از حقیقت دارند 
و درنهایت راهشان به ملکوت و خداوند می پیوندد؟ 

و یا این که همه ی حقیقت دین یک راه بیشــتر 
نیست. و آن هم صراط مستقیمی است به سوی خدا؟ 

واژهشناسی:
1– صـــراط: به معنای راه، راه آشکار و وسیع، 

بزرگ راه وسیع و روشن. 
2– مســتقیم: ازمادّه ی )قــوم(، و برطلب قیام 
دلالت می کند، اســتقامت، طلب قیام از شیئ است، 
و طلب قیام، کنایه از ظهور و حصول آثار و منافع هر 
چیز اســت و چون آثار و منافع راه در مستوی بودن، 
نداشــتن اعوجاج و گمراه نکردن سالک است، چنین 
حالتی را قیام آن می دانند، پس را ه مســتقیم راهی 

است که نداشتن اعوجاج در آن مطلوب باشد. 
3– سَــبیل: بــه معنــای راه، راه هدایت یا راه 

معمولی و یا راه ضلالت و گمراهی 
»قُل هذِهِ سَــبیلی ادَعُوالِیَ الّله... بگو این راه من 

است که به سوی خدا دعوت می کنم. یوسف 108«
ونَ عَن سَبیلِ الّله... سدّ راه خدا می شوند.  »وَ تصَُدُّ

اعراف 86« و »سُبُلَ رَبکَّ...نحل 69«

سبیل الله راهی است که رضای خدا در آن باشد. 
و راه ضلالــت و گمراهی: »ســبیل المجرمین... 

انعام 55« و »سبی  الطّاغوت... نساء 86« و...
4– طریق: از ریشه ی )طرق( به معنای کوبیدن. 
راه را از آن جهت )طریــق ( می گویند که رهگذران 
آن را بــا پا می کوبند. )طریقــه ( به معنای مذهب و 

حالت است.
»یهَدی الِیَ الحَقّ وَ الِی طَریقٍ مُستَقیمٍ– به حق 

و به راه راست هدایت می کند... احقاف 30«
)قاموس قــرآن. ذیل کلمات. صراط، ســبیل، 

طریق(

صراطمستقیمدرقرآن:
عالمان و مفسّــران قــرآن درتفســیر )صراط 
مســتقیم( از دو شــیوه ی نظــری و مصداقی بهره 
جســته اند. منظور از شــیوه ی نظــری ویژگی هایی 
اســت که خداوند در قرآن برای صراط مستقیم بیان 
کرده اســت. و مقصود از روش مصداقی، مصادیق و 
کســانی هستند که با پیمودن راه راست و  دارا بودن 
ویژگی های ذکر شده در  قرآن، الگو  و نمونه ی بارز و  

ممتاز  صراط مستقیم شدند. 
در بعد نظری : اســتاد شــهید مرتضی مطهّری 
در تفســیر ســوره ی حمد، درمورد صراط مستقیم 

می نویسد:
1 – تمــام موجودات در یک ســیر تکوینی که 
لازمه ی ناموس هســتی است به ســوی خداوند در 

حرکتند:
»الَا الِیَ اللهِ تصَیرُالُامور– شوری 53 رجوع تمام 
امور عالم آفرینش به ســوی اوســت« انسان هم به 
عنوان جزئی ازاین هســتی در بعــد تکوینی محکوم 

به این حکم است. 
ـکَ کادِحٌ الِــی رَبکَّ کَدحاً  ّـَ »یا ایَهَّاالانِســان انِ
فَمُلاقیهِ... انشــقاق 6 – ای انسان تو باتمام وجود به 
سوی خدا تلاش و حرکت می کنی پس او را ملاقات 

می کنی«
2 – درمیان راه ها یک راه اســت که مستقیم و 
شاهراه است و راه سعادت و راه اختیاری، یعنی راهی 

است که انسان باید آن را برگزیند.
3 – به دلیل این که انســان آن چه برمی گزیند 
از نوع راه اســت، پس انسان نوعی حرکت و پیمودن 
به ســوی مقصودی را برمی گزیند. بــه بیانی دیگر، 
انسان می خواهد به ســوی کمال خود حرکت کند. 
پس انســان موجودی تکامل یابنده اســت و معنای 
)اهِدِناَالصّراطَ المُســتَقیم ( این است که خدایا ما را 

به راه راست کمال هدایت فرما. 

4 – راه مســتقیم، راهی است که از اوّل جهت 
مشــخّص دارد، برخلاف راه های غیرمســتقیم مانند 
منحنــی یا راه پیــچ درپیچ، که انســان را به مقصد 
نمی رساند.و... پس راه انســان به سوی کمال از نوع 

عبور از میان اضداد و نوسانات نیست.. 
5 – ممکن اســت برای رفتن و رسیدن به نقطه 
ای یک راه اصلی بیشتر نباشد، ولی راه های فرعی که 
از اطراف می آیند متعدّد باشــند. و درنهایت همه به 
آن راه منتهی گردند. از این جا تفاوت معنای )صراط 
( با )سَــبیل و یا طریق( فهمیده می شــود. درقرآن 
)صراط( همیشــه به صورت مفرد آمده، درحالی که 
)سَبیل یا طریق( هم به صورت مفرد و هم به صورت 
جمع آمده است. معنای سبیل و طریق راه های فرعی 
است که به راه اصلی منتهی می گردد، و معنای صراط 

همان راه اصلی است. )تفسیر سوره ی حمد 50 (
به هر حال صراط مســتقیم یکی بیشتر نیست 
و تعدّدناپذیر اســت. راهی اســت استوار و روشن که 
به خداوند اســتناد دارد. و هرچه غیر از آن باشــد ) 
سَــبیلُ الغَیّ ( )راه انحراف ( است. البتّه سُبُلُ الله که 
متعدّد است، و در برابر ســبیل انحرافی قرار دارد از 

صراط مستقیم که واحد است جدا نیست. و رابطه ی 
سبل الله با صراط مستقیم یا به گونه ای است که سُبُل 
راه های فرعی می باشند که به صراط می پیوندند. و در 
اصطلاح امروز مانند لاین های کنار بزرگراه ها هستند. 
و یا صراط مستقیم با وحدت انبساطی و گسترده ای 
که دارد راه های فرعی )سُبُل( را زیر پوشش خود قرار 

می دهد. )تفسیر تسنیم 1/ 466(

مصادیقصراطمستقیم:
در قــرآن و روایات و در نگاه مفســران صراط 

مستقیم مصادیق مختلفی دارد از جمله: 
1– راه خدا: » انَِّ رَبیّ عَلی صِراطٍ مُستَقیمٍ. هود 

56. خدای من برصراط مستقیم است.« 
و یا در آیه ی 51 سوره ی آل عمران می فرماید:

»انَِّ اللهَ رَبـّـی وَ رَبکُُّــم فَاعبُــدُوهُ هــذا صِراطٌ 
مُســتَقیمٌ– همانا خداوند پروردگار من و شما است، 

او را عبادت کنید، این است راه راست(
2– کتاب خدا )قرآن(: از پیامبر)ص( و علی )ع( 

نقل شده که فرمودند:
 »صراط مستقیم کتاب خدا است« )مجمع البیان 

 )58/1
3– راه همه ی پیامبران الهی و صّدیقان و اولیای 

خدا: 
در سوره ی حمد صراط مستقیم را به کسانی که 
خداوند به آن ها نعمت داده ارتباط داده اســت. و در 
آیه ی 69 سوره ی نساء در مورد کسانی که خداوند به 

آن ها نعمت داده می فرماید:
» اوُلئــکَ الَّذینَ انَعَمَ الُله عَلیَهِــم مِنَ النَّبیّینَ وَ 
ــهَداءِ وَالصّالحِینَ و... آن ها کســانی  الصّدّیقینَ وَ الشُّ
هســتند که خــدا برآن هــا نعمــت داده، پیامبران، 

صدّیقان، شهیدان و صالحان و...(
و در آیات 83 تا 87 سوره ی انعام، از تعدادی از 

پیامبران نام می برد و درپایان می فرماید:
 )ما همه ی این پیامبران را به صراط مســتقیم 

هدایت کردیم(
4– دیــن قیّــم : قــرآن در آیــه ی 161 انعام 

می فرماید:
َّنی هَدینی رَبیّ الِی صِراطٍ مُســتَقیمٍ دیناً  »قُل انِ
قَیّماً مِلَّةَ ابِراهیــمَ حَنیفاً. بگو پر وردگارم مرا هدایت 
کرد به صراط مســتقیم، دین استوار و آئین ابراهیم 

حق گرا«
و دین قیّم دینی اســت که خود ایستاده است 
و دیگــران را نیز به پا می دارد. و ســرّ این که از دین 
قیّمی که همان صراط مســتقیم اســت بــه )ملتّ 
ابراهیم( یاد می شــود و دین به روش او نسبت داده 
می شود این اســت که تا قبل از اسلام برجسته ترین 
روش را ابراهیم خلیل ارائه کرده است. و ) حَنیف ( به 
معنای کسی است که در متن راه حرکت می کند. در 
مقابل جَنیف و متجانف که به راســت و چپ گرایش 

دارد. )تفسیر تسنیم 466/1( 
5 – امــام صادق )ع( در تفســیر )اهدنا الصراط 

المستقیم( فرمودند:
»یعنی خداوندا مــارا راهنمائی کن به راهی که 
به محبّت تو بینجامد و به بهشت تو برساند و مانع از 
تبعیّت هواهای نفسانی و گرفتاری ما شود. و یا باعث 
این شــود که به خودرأئی گرفتار و هلاک شــویم« 

)نورالثقلین1(
6 – پیامبــر )ص( و امامان معصــوم )ع( صراط 
مستقیم، و پیروی از آن ها وســیله ی عبور از صراط 
و پل در قیامت اســت. قرآن دراوایل سوره ی )یس( 

خطاب به پیامبر)ص( می فرماید: 
َّکَ لمَِنَ المُرسَلینَ عَلی صِراطٍ مُستَقیمٍ– تو از  »انِ

رسولانی و برصراط مستقیم هستی«
و امام صادق )ع( می فرمایند: 

»صراط مستقیم دو صراط است: یکی صراط در 
دنیا و دیگری صراط در آخــرت. صراط در دنیا امام 
واجب الاطاعه اســت، هرکس در دنیا او را شناخت و 
به او اقتدا کرد از پــل صراط عبور کرد و هر کس او 
را نشــناخت قدم هایش در پل صراط می لغزد و وارد 

جهنّم می شود.« )نور الثّقلین 21/1(
و از همان حضرت نقل شــده که فرمودند: )به 
خدا قسم ما صراط مســتقیم هستیم( )تفسیر قمی 

 )66 /2
و سخن آخر:

صراط مستقیم که همه ی انسان ها را به سعادت 
ابــدی و کمال مطلــوب و هدف حقیقــی آفرینش 
می رســاند یکی بیشــتر نیســت و آن هم در وجود 
مقدّس اهل بیت )ع(، و امروز در جلوه ی وجودی امام 
عصر )عج( متجلیّ اســت و هر راهی جز این صراط و 
جز این سَــبیل و جز این طریق، ضلالت و گمراهی 

است. 
و مســلمانان و جامعــه ی اســلامی نمی توانند 
در مســائل فرهنگــی، اقتصادی، فکری، سیاســی، 
تربیتی و اخلاقی، ســبک زندگی، وابســته و یاتحت 
تأثیر فلسفه ها، سیاســت ها و... نظام ها و مکتب های 
انحرافی شــرق و غرب عالم باشند و سپس مدّعیان 

حضور در صراط مستقیم الهی گردند.!!! 
)و سلام بر صراط مستقیم(

حاجیان 

صـراط مستقیم

معرفیهوشمصنوعی
 )Artificial Intelligence( هوش مصنوعی
یــک زمینه تخصصی در علوم کامپیوتر اســت که به 
طراحی و توسعه سیســتم های کامپیوتری با قابلیت 
انجام وظایف هوشمندانه و شبیه به انسان می پردازد. 
هدف اصلی هوش مصنوعی، توسعه سیستم هایی است 
که قادر به تفکر، یادگیری، استنتاج و اتخاذ تصمیمات 

مشابه به انسان باشند.
هوش مصنوعی به منظور تقلید و شبیه ســازی 
قابلیت های ذهنی انســان ســاخته شــده است. این 
قابلیت ها شــامل پردازش اطلاعــات، تحلیل داده ها، 
تشــخیص الگوها، اتخاذ تصمیمات، ارتباطات زبانی، 
یادگیــری و بهبود عملکرد بر اســاس تجربه، و حتی 

تعامل با محیط و عوامل خارجی می باشند.
هوش مصنوعی به کامپیوترها امکان می دهد تا 
الگوها و قواعد پیچیده را در داده ها تشــخیص داده و 
از آن ها برای تصمیم گیری و پیش بینی استفاده کنند. 
این فناوری با استفاده از الگوریتم ها و مدل های ریاضی 
توانایی یادگیری و اســتنتاج را به سیســتم ها اضافه 

می کند.
هــوش مصنوعــی در دهه های اخیر توســعه و 
پیشرفت چشمگیری داشته است. از کاربردهای هوش 
مصنوعی می توان به تشخیص الگوها در تصاویر، ترجمه 
زبان، پیش بینی رفتار مشتریان، خودروهای خودران، 
رباتیک، بازی های رایانه ای و بسیاری موارد دیگر اشاره 

کرد. در کل، هوش مصنوعی به عنوان یک زمینه بسیار 
گسترده در علوم کامپیوتر و مهندسی نرم افزار شناخته 
می شــود و تلاش می کند تا سیستم های هوشمند با 
توانایی تصمیم گیری و حل مسائل پیچیده را توسعه 

دهد.

تاریخچههوشمصنوعی
تاریخچه هــوش مصنوعی بــه قدمتی بیش از 
شش دهه برمی گردد. شکل گیری این حوزه با برخی 
از رویدادها و پیشــرفت های کلیدی در طی سال های 
گذشــته همراه بوده است. در ادامه مقاله، به برخی از 
مهمترین مراحل در تاریخچه هوش مصنوعی اشــاره 

خواهم کرد:
1. پیدایــش هوش مصنوعی: اصــول و مفاهیم 
اولیه هوش مصنوعی در دهه 1950 میلادی توســط 
پژوهشگرانی همچون آلن تورینگ و جان مک کارتی 
و آرتور ســاموئل مطرح شــد. آنها به دنبــال ایجاد 
سیستم هایی بودند که بتوانند هوش مصنوعی را تجربه 

کنند.
2. دوران پیشــرفت های نظری: در دهه 1960، 
تلاش هــای فراوانــی در زمینه هایــی مانند منطق، 
ریاضیــات، نظریه اطلاعــات و زبان شناســی انجام 
شد. پژوهشــگران مهمی همچون جان مک کارتی و 
هربرت سایمون به مطالعه مسائلی مانند حل مسئله 
و تصمیم گیری با استفاده از روش های قابل برنامه ریزی 

می پرداختند.
3. ظهور شــبکه های عصبی: در دهه 1980، با 
رشــد توجه به شــبکه های عصبی، تحقیقات در این 
زمینه گسترش یافت. شبکه های عصبی الهام بخشی 
بسیار بزرگی برای ساختار برنامه های هوش مصنوعی 
بودند و روش های یادگیری ماشینی را بهبود بخشیدند.

4. دوران افزایش قدرت محاســباتی: با پیشرفت 
تکنولوژی و افزایش قدرت محاسباتی در دهه 1990 
و 2000، استفاده از الگوریتم ها و مدل  های پیچیده تر 
در هوش مصنوعی امکان پذیر شد. این پیشرفت ها به 
توسعه روش های یادگیری ماشینی و تحلیل داده های 

بزرگ )Big Data( کمک کرد.
5. رشــد هــوش مصنوعی در عصر مــدرن: در 
دهه های اخیر، پیشــرفت های چشمگیری در هوش 
مصنوعی رخ داده اســت. الگوریتم های پیشرفته تری 
 )Deep Learning( در حوزه یادگیــری عمیــق
و شــبکه های عصبی عمیق به کار گرفته شــده اند. 
هــوش مصنوعی در حوزه هایی ماننــد پردازش زبان 
طبیعی، بینایی ماشین، خودروهای خودران و رباتیک 

پیشرفت های قابل توجهی کرده است.
 

دستهبندیهوشمصنوعی
هوش مصنوعی به سه دسته اصلی تقسیم 

می شود:
1. یادگیری ماشــینی: در این روش، سیستم ها 
با استفاده از داده ها و الگوریتم های یادگیری، توانایی 
بهبود خود را به دســت می آورند. این شامل یادگیری 
نظارت شده، یادگیری بدون نظارت و یادگیری تقویتی 

است.
2. پردازش زبان طبیعی: این روش به سیستم ها 
امکان می دهد تا زبان انسانی را تشخیص داده و تفسیر 
کنند. با اســتفاده از پردازش زبان طبیعی، سیستم ها 
می توانند دستورات و پرسش های زبان طبیعی را درک 

و پاسخ دهند.
3. بینایی ماشین: این روش به سیستم ها امکان 
می دهد تا تصاویر و ویدئوها را تشخیص داده و تفسیر 
کنند. سیســتم های بینایی ماشین قادر به تشخیص 

الگوها، تشخیص اشیاء و تشخیص چهره هستند.

یادگیریماشینی
یادگیری ماشینی به سیستم ها اجازه می دهد که 
از داده ها یاد بگیرند و الگوها و قواعد را تشخیص دهند. 
سیســتم های یادگیری ماشینی به سه دسته تقسیم 

می شوند:
• یادگیری نظارت شــده: در این روش، سیستم 
با استفاده از داده های آموزشی که همراه با برچسب ها 
هســتند، توانایی تشخیص الگوها و پیش بینی را پیدا 

می کند.
• یادگیری بدون نظارت: در این روش، سیستم 

با استفاده از داده های بدون برچسب، قواعد و الگوهای 
پنهان را تشــخیص می دهد و ساختار داده ها را درک 

می کند.
• یادگیــری تقویتی: در این روش، سیســتم با 
ارزشیابی تجربیات خود و بهره گیری از تکرار و آزمایش، 

توانایی انجام تصمیم گیری های بهتر را پیدا می کند.

پردازشزبانطبیعی
 Natural Language( پردازش زبان طبیعی
Processing یــا NLP( یکــی از حوزه های مهم 
هوش مصنوعی اســت که به بررســی و تحلیل زبان 
طبیعی انســان می پردازد. هدف اصلی پردازش زبان 
طبیعی، درک و تفسیر زبان طبیعی انسان با استفاده از 

سیستم های کامپیوتری است.
در پردازش زبان طبیعی، سیستم های کامپیوتری 
به منظور درک متون و جملات زبانی، تشخیص الگوها 
و ساختارهای گرامری، استخراج اطلاعات و پاسخ به 

سؤالات از متن ها استفاده می شوند.
 این فناوری به وســیله الگوریتم ها و مدل های 
یادگیری ماشینی، مدل سازی زبانی و تحلیل داده های 

زبانی عمل می کند.
پــردازش زبان طبیعــی در کاربردهای متنوعی 
مورد اســتفاده قرار می گیــرد. به عنــوان مثال، در 
سیستم های ترجمه ماشــینی، پردازش زبان طبیعی 
برای ترجمه متون از یک زبان به زبان دیگر اســتفاده 
می شود. همچنین در سیســتم های پرسش و پاسخ، 
پردازش زبان طبیعی به سیســتم ها کمک می کند تا 

به درک سؤالات کاربران پاسخ دهند.
عــلاوه بر این، پردازش زبــان طبیعی در تحلیل 
احساسات، اســتخراج اطلاعات از متون، خلاصه سازی 
متون، تشخیص تقلب و فیلتر کردن متن های ناسازگار 
نیز به کار می رود. همچنین، با پیشرفت تکنولوژی هوش 
مصنوعی، پردازش زبان طبیعی در سیستم های گفتار به 
مفهوم “بازیابی گفتار” و “تولید گفتار” نیز به کار می رود.

پــردازش زبان طبیعی به عنوان یک حوزه فعال 
در تحقیقات هوش مصنوعی، بهبود چشمگیری داشته 
اســت و در آینده نقش مهمی در توسعه سیستم های 

هوشمند در حوزه زبان طبیعی خواهد داشت.
 

بیناییماشین
بینایــی ماشــین )Machine Vision( یــا 
بینایی کامپیوتری، یک زیرشــاخه از هوش مصنوعی 
است که به توانایی سیستم های کامپیوتری در درک 
و تحلیــل تصاویر و ویدیوها می پــردازد. هدف اصلی 
بینایی ماشین، بهبود قابلیت های بینایی سیستم های 
کامپیوتری به گونه ای اســت که بتوانند الگوها، اشیاء 
و ویژگی های مختلف در تصاویر را تشــخیص داده و 

تفسیر کنند.
در بینایی ماشــین، از تکنیک ها و الگوریتم های 

مختلفی استفاده می شود تا سیستم های کامپیوتری 
بتوانند تصاویر را پردازش کــرده و اطلاعات مفیدی 
را اســتخراج کنند. بینایی ماشــین شــامل وظایفی 
مانند تشخیص الگوها، تشخیص و تمییز دادن اشیاء، 
شناســایی چهره، تشــخیص حرکت، تحلیل تصاویر 

پزشکی و بسیاری موارد دیگر است.
بینایی ماشین در بســیاری از زمینه ها و صنایع 
مورد استفاده قرار می گیرد. به عنوان مثال، در صنعت 
خودروسازی، بینایی ماشین برای تشخیص تابلوهای 
راهنما، تشــخیص خودروهای پیش رو، سیستم های 
هشــدار دهنده تصادف و خودروهای خودران استفاده 
می شود. همچنین، در حوزه پزشکی، بینایی ماشین به 
منظور تحلیل تصاویر رادیولوژی، تشخیص بیماری ها و 

رصد علائم بالقوه استفاده می شود.
بینایی ماشین به عنوان یک فناوری صرفاً محدود 
به تصاویر نیست و در ترکیب با سایر حس گرها مانند 
حســگرهای صوتی، سنســورهای تشخیص حرکت 
و سایر حســگرها می تواند به سیستم های هوشمند 
فراگیری )IoT( کمک کند و بهبود قابلیت ارتباط بین 

انسان و ماشین را فراهم آورد.

شبکههایعصبیمصنوعی
 Artificial( شــبکه های عصبــی مصنوعــی
Neural Networks( ساختارهایی هستند که الهام 
گرفته از ساختار مغز انسان هستند. این شبکه ها از یک 
مجموعه از واحدهای محاسباتی که نورون ها یا نودها 
نامیده می شوند، و ارتباطاتی که بین آنها وجود دارد، 
تشکیل شده اند. هدف اصلی اســتفاده از شبکه های 
عصبی مصنوعی، تقریب زدن یا تقلید کردن رفتار مغز 

انسان به منظور انجام وظایف هوشمندانه است.
شبکه های عصبی مصنوعی قادرند الگوها، ترندها 
و ارتباطات پیچیده را در داده ها تشخیص دهند و یاد 
بگیرند. آنها قادر به استخراج ویژگی های مهم از داده ها 
و تشخیص الگوهای پنهان در آنها هستند. این شبکه ها 
با استفاده از الگوریتم های یادگیری ماشینی، از جمله 
پس انتشار خطا، وزن دهی و تنظیم پارامترها، توانایی 

یادگیری و بهبود عملکرد خود را دارند.
از شــبکه های عصبــی مصنوعی در بســیاری 
از زمینه ها اســتفاده می شــود. به عنــوان مثال، در 
تشــخیص تصاویر، تشــخیص الگو، تشخیص گفتار، 
ترجمه ماشینی، پیش بینی و تحلیل داده ها، تشخیص 
احساسات و بســیاری دیگر. با پیشرفت تکنولوژی و 
افزایش قدرت محاسباتی، شبکه های عصبی مصنوعی 
بهبود چشــمگیری کرده اند و در حوزه های مختلفی 
از جمله علوم پزشــکی، صنعت، تجارت و تکنولوژی 

اثربخش بوده اند.
استفاده از شبکه های عصبی مصنوعی در حوزه 
هوش مصنوعی نشــان می دهد که این فناوری بسیار 
قدرتمند و واعظ است و در آینده می تواند نقش مهمی 

در توسعه فناوری های هوشمند و بهبود جامعه ها ایفا 
کند.

 
کاربردهایهوشمصنوعی

هوش مصنوعی در بسیاری از زمینه ها و صنایع 
کاربرد دارد. برخی از کاربردهای مهم آن عبارتند از:

• پزشکی: هوش مصنوعی می تواند در تشخیص 
بیماری هــا، تحلیــل تصاویر پزشــکی و پیش بینی 

بیماری ها مورد استفاده قرار گیرد.
• خودروهای خودران: هوش مصنوعی در توسعه 
خودروهای خودران و سیستم های هوشمند رانندگی 

کاربرد دارد.
• رباتیک: سیستم های رباتیک با استفاده از هوش 
مصنوعی قــادر به انجام وظایف پیچیده و همکاری با 

انسان ها هستند.
• بازی های رایانه ای: هوش مصنوعی در توســعه 
بازی های رایانه ای و ایجاد شــخصیت های مصنوعی 

هوشمند استفاده می شود.
• پیش بینی بــورس: هوش مصنوعی به تحلیل 
داده های بازار سهام و پیش بینی روند قیمت ها کمک 

می کند.

چالشهایهوشمصنوعی
هرچند هوش مصنوعی پیشرفت های زیادی کرده 
است، اما با چالش هایی نیز مواجه است. برخی از این 
چالش ها شــامل تمرکز بر اخلاقیات هوش مصنوعی، 
حفظ امنیت و حریــم خصوصی، تاثیرات اجتماعی و 

اقتصادی، و توانایی تعامل با انسان ها است.

آیندههوشمصنوعی
با پیشرفت روزافزون فناوری های هوش مصنوعی، 
آینده این حوزه بسیار پر از امکانات و فرصت های جدید 
است. هوش مصنوعی قدرتمندتر و همراه با اختراعات 
نوآورانه می توانــد در زمینه هــای مختلفی از جمله 
بهبود سیستم های بهداشتی، حمل و نقل هوشمند، و 

راهکارهای تجارت الکترونیک به کار گرفته شود.

نتیجهگیری
هــوش مصنوعی به عنوان یک حــوزه مهم در 
علوم کامپیوتر و فناوری های اطلاعاتی، توانسته است 
زمینه های جدیدی را برای اســتفاده انسان ها فراهم 
کند. از یادگیری ماشــینی و پــردازش زبان طبیعی 
تا بینایی ماشــین و شــبکه های عصبــی مصنوعی، 
هــوش مصنوعی به سیســتم ها توانایــی فکر کردن 
و تصمیم گیری هوشــمندانه را می بخشــد. با ادامه 
تحقیقات و پیشرفت های فناوری، امیدواریم که بتوانیم 
از امکانــات هوش مصنوعی در زندگــی روزمره خود 

بهره برداری کنیم.
سولماز محمودزاده

هوش مصنوعی

مقدمه
هوشمصنوعی)ArtificialIntelligence(بهطورکلیبهاستفادهازرایانههاو
سیستمهایکامپیوتریبرایانجاموظایفیاشارهداردکهقبلًانیازبهتصمیمگیری
انسانیداشتهاند.هدفاصلیهوشمصنوعی،توسعهسیستمهاییاستکهقادر
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اشاره:
2۰ مهرمــاه در تقویم بــه نام بزرگمرد 
شــعر و ادب پارســی، خواجه شمس الدین 
محمــد حافظ شــیرازی رقم خــورده و هر 
ســال در این روز برنامه های مختلفی برگزار 

می شود.
خواجه شــمس الدین محمد شــیرازی 
شــاعر و حافظ قرآن، متخلــص به حافظ و 
معروف به لســان الغیب از بزرگترین شاعران 

غزل سرای ایران و جهان به شمار می رود.
 خواجه شــمس الدین محمدبن محمد 
حافظ شیرازی، از بزرگترین شاعران نغزگوی 
ادبیات فارســی اســت. حافظ در اوایل قرن 
هشــتم ه .ق- حدود ســال ۷2۷- در شیراز 
دیده به جهان گشــود. پــدرش بهاءالدین، 
بازرگان و مادرش اهــل کازرون بود. پس از 
مرگ پدر، شــمس الدین کوچک نزد مادرش 
ماند و در ســنین نوجوانی به شــغل نانوایی 

پرداخت. 
در همین دوران به کســب علم و دانش 
علاقه مند شد و به درس و مدرسه پرداخت. 
بعــد از تحصیل علوم، زندگــی او تغییر کرد 
و در جرگــه طالبان علم درآمــد و مجالس 
درس علمای بــزرگ شــیراز را درس کرد. 
او بــه تحقیق و مطالعــه کتاب های بزرگان 
آن روزگار- از قبیــل کشــاف زمخشــری، 
مطالع الانظار قاضی بیضــاوی و مفتاح العلوم 
سکاکی و امثال آنها- پرداخت. همچنین در 
مجالــس درس قوام الدین ابوالبقاء عبدالله بن 
محمود بن حسن اصفهانی شیرازی نیز حضور 

داشت.
حافظ بیشــتر عمر خود را در شــیراز 
گذراند و برخلاف ســعدی به جز یک ســفر 
کوتاه به یزد و یک مسافرت نیمه تمام به بندر 

هرمز همواره در شیراز بود.
وی در دوران زندگی خود به شــهرت 
عظیمــی در سرتاســر ایران دســت یافت و 
اشعار او به مناطقی دور دست همچون هند 
نیــز راه یافت. تفکر حافظ عمیق و زنده پویا 
و ریشه دار و در خروشی حماسی است. شعر 

حافظ بیت الغزل معرفت است.
دیــوان حافظ که مشــتمل بــر حدود 
۵۰۰ غزل، چند قصیده، دو مثنوی، چندین 
قطعه و تعدادی رباعی است، تاکنون بیش از 
چهارصد بار به اشکال و شیوه های گوناگون، 
به زبان فارســی و دیگــر زبان های جهان به 

چاپ رسیده است. 

شــاید تعداد نســخه های خطّی ساده 
یا تذهیب شــده آن در کتابخانه های ایران، 
افغانســتان، هند، پاکســتان، ترکیه و حتی 
کشورهای غربی از هر دیوان فارسی دیگری 
بیشتر باشد. نکته خاصی که در دیوان حافظ 
وجــود دارد، کثرت نســخه هایی با مفردات 
و واژه های گوناگون اســت که این خصیصه 
باعث بروز تصحیحات متعدد و گاه متناقض 

هم در بین مصححان می شود.
حافظ را چیره دســت ترین غزل ســرای 
زبان فارسی دانســته اند. موضوع غزل وصف 
معشــوق، می و مغازله است و غزل سرایی را 
باید هنری دانســت ادبی، که درخور سرود و 

غنا و ترانه پردازی است.
بــا آن که حافظ غــزل عارفانه مولانا و 
غزل عاشقانه ســعدی را پیوند زده، نوآوری 
اصلی او در تک بیت های درخشان، مستقل، و 
خوش مضمون فراوانی است که سروده است. 
استقلالی که حافظ از این راه به غزل داده به 
میزان زیادی از ساختار سوره های قرآن تأثیر 
گرفته اســت، که آن را انقلابی در آفرینش 

این گونه شعر دانسته اند.
در مورد ســال درگذشــت او اختلاف 
کمتری بین مورخان دیده می شود و به نظر 
اغلب آنان ۷۹2 ق اســت. از جمله در کتاب 
مجمل فصیحی نوشته فصیح خوافی )متولد 
۷۷۷ ق( که معاصــر حافظ بوده و همچنین 
نفحات الانستألیف جامی )متولد ۸۱۷ ق( به 
صراحت این تاریخ به عنوان سال درگذشت 
خواجه قید شده اســت. محل تولد او شیراز 
بوده و در همان شهر نیز روی در نقاب خاک 

کشیده است.
آرامــگاه حافظ در شــهر شــیراز و در 
منطقه حافظیّه در فضایــی آکنده از عطر و 
زیبایی گل های جان پرور، درآمیخته با شــور 
اشــعار خواجه، واقع شده اســت. امروزه این 
مکان یکی از جاذبه های مهمّ گردشــگری به 
شمار می رود و بســیاری از مشتاقان شعر و 
اندیشه حافظ را از اطراف جهان به این مکان 

می کشاند.
معتقد هستند  بســیاری صاحب نظران 
حافــظ بزرگترین گنجینه ادبیات و ســخن 
فارسی است کسی که اعتلای عرفان در شعر 
مرهون زحمات او اســت و به همین دلیل به 

وی لسان الغیب می گویند.

رمز جاودانگی حافظ، روح عاشق 
و آزاده او است

استاد و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی 
هم با بیان اینکه روح عاشــق و آزاده حافظ 
اصلی ترین رمــز جاودانگی او اســت گفت: 
عشق، جوهره اصلی انسان مدنظر این شاعر 

بزرگ ایرانی است.
حســن یعقوبی افزود: حافظ به عنوان 
شــخصیتی مانــدگار در تاریــخ، فرهنگ و 
ادبیات کشــور ما شناخته شده است و حتی 
فراتر از مرزهای ایران نیز عاشقان و مریدان 

فراوانی داشته و دارد. 
از آغاز شکل گیری شعر فارسی شاعران 
فراوانــی داشــته ایم اما هیچ کدام بــه اندازه 
حافظ در میان مردم حضور ندارند و به اندازه 

حافظ با مردم مانوس نیستند. 
حافظ به نوعی متفاوت از ســایر شعرا 

اســت و این تفاوت موجب شــده است که 
ممتاز شــده و هنوز که هنوز اســت دیوان 
حافــظ را گرامی و بــزرگ می داریم و از آن 
بهره می گیریم. به اعتقاد من رمز جاودانگی 
حافظ، روح عاشــق و آزاده او است همانطور 

که خودش نیز می گوید:
هرگز نمیرد آن که دلش زنده شد به عشق       

ثبت است بر جریده عالم دوام ما
این بیت به نوعــی پیش بینی حافظ از 
حضور مســتمر و مداوم او در ذهن مردم در 

ادوار مختلف تاریخ است.
وی در بیــان ویژگی های شــعر حافظ 
اظهار کــرد: ویژگی های ممتاز شــعر حافظ 
را می توان در ســه بخش تقسیم بندی کرد. 
یکــی از آنها توانمندی شــگفتی اســت که 
حافــظ از لحاظ ادبی و هنــری دارد. برخی 
او را لســان الغیب یا ترجمان اسرار نامیده اند 
که این القاب شــاید به نوعی جفای در حق 
او باشد چراکه شــاید اینگونه برداشت شود 
که او نقشی در اشــعار و توانایی بی نظیرش 

نداشته است. 
حافظ انســانی است که از لحاظ تسلط 
بر فنون و مهارت های ادبی اســتاد اســت و 
این اشــراف حافظ موجب شــده است آثار 
بی نظیــری خلق شــود. در حقیقت یکی از 
مهمتریــن ویژگی های شــعر حافظ رعایت 

تناسبات ادبی است. 
حافظ برای اســتفاده از واژگان مختلف 
در اشــعار خود دلایل فنــی و هنری خود را 
داشته که این امر ناشی از ذهن پرورش یافته 

و آماده او است.
ویژگی دیگر حافــظ، پیوند او با کتاب 
الهــی و قرآن کریم دارد. حافظ ارتباط قلبی 
زیادی با سرچشــمه وحی داشــته اســت و 
ایــن موضوع در جــای جای اشــعارش نیز 
دیده می شــود. این موضوع نیــز بی تاثیر در 

جاودانگی شعر حافظ نبوده است.
نکته سوم نیز هوشــیاری و دردمندی 
اجتماعی حافظ اســت. حافظ در جامعه ای 
زندگــی می کند که پر از تنش و مشــکلات 
عدیده سیاســی و اجتماعی است. جامعه آن 
عصر پر از ریاکاری و تظاهری اســت. یکی از 
سیاسی ترین شعرهای تاریخ ادبیات ما اشعار 
حافظ اســت. این نشــان می دهد که حافظ 
بســیار عریان بر جریانات سیاسی وقت خود 
تاخته اســت. به عنوان مثال ریاســتیزی در 

اشعار حافظ موج می زند.
باده نوشی که در او روی و ریایی نبود             
 بهتر از زهدفروشی که در او روی و ریاست

این شــعر به وضوح نشــان می دهد که 
حافظ از ریاکاری در جامعه خود به شــدت 

عصبانی است.
آتش زهد و ریا خرمن دین خواهد سوخت        

 حافظ این خرقه پشمینه بینداز و برو
اشعاری از این جنس به کرات در اشعار 

حافظ دیده می شود.
استاد و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی 
بــا بیان اینکه البته در مــورد زندگی حافظ 
اطلاعــات دقیقی وجود نــدارد اما آنچه که 
صاحب نظران به آن رســیده اند این است که 
حافظ بارها و بارها اشــعار خــود را ویرایش 
کرده اســت، گفت: بدون تردید حافظ با این 
استعداد عمیق هنری می بایست هزاران هزار 
غزل می سروده است اما چرا حجم اشعار وی 
کم است؟ این امر نشان می دهد خود حافظ 
بســیاری از اشــعار خود را شایســته انتشار 

ندیده و کنار گذاشته است.
اما اینکه نســخه های زیادی از اشــعار 
حافــظ وجود دارد در شــعرای زیادی دیده 
می شــود و دلیل این موضوع نیز عدم وجود 
امکانات چاپ و نشر در ادوار دور بوده است.

کاتبانی این اشــعار را نوشته اند و بعدها 
دست به دست چرخیده است و حتی در این 
میان تعدادی از کاتبان با اعتماد به نفسی که 

داشتند آن را تغییرات جزیی می دادند.
حتــی در برخی از مــوارد گرایش های 
مذهبی کاتبان به تغییر برخی اشعار انجامیده 

است.
یعقوبی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه 
آیــا ارزش و جایگاه حافظ در دوران زندگی او 
در جامعه شــناخته شده بود و یا اینکه وی از 
جامعه عصر خود طــرد و منزوی بود؟ اظهار 
کرد: عرض کردم کــه از زندگی دقیق حافظ 
اطلاعــات زیــادی موجود نیســت اما آنچه 
گفته می شــود این است که حافظ نه تنها در 
شیراز بلکه در سراسر قلمرو ایرانیان شناخته 
شده بوده اســت و او را به عنوان شاعر فاضل 
می شــناخته اند البته این نکته را هم باید در 
نظر گرفت که امکانات عصر حافظ را نباید با 

شرایط کنونی مقایسه کرد.
وی افــزود: شــعر حافظ یــک ویژگی 
منحصر به فــردی دارد کــه آن هــم آیینگی 
اشعار او اســت یعنی هرکس که اشعار حافظ 
را می خواند گویا در برابر آیینه ای قرار گرفته 

است و خود را در اشعار حافظ می بیند.
این آیینگی شــعر حافظ به همراه غنای 
ادبی آن موجب شده اســت که اشعار حافظ 
چندلایه باشــد و هرکس بــه فراخور درک و 
نیــاز خود با لایه هایی از شــعر حافظ مانوس 
می شود. لذا این عامل است که باعث می شود 
اشــعار حافظ در محیط هــای مختلف نظیر 
مجالــس دینی و نیز مجلس شــادی و یا در 

کلاس های فلسفه و عرفان خوانده شود.
از طرفی دیگر ایهام و ابهام شــعر حافظ 
به کارکردهای اجتماعی اشعار او در آن دوره 
نیز بر می گردد چرا که امکان طرح مســتقیم 

بسیاری از موضوعات وجود نداشته است.
وی در پاسخ به ســئوالی مبنی بر اینکه 
درخصوص ابعــاد جهانی اشــعار حافظ چه 
نظری دارید؟ گفت: البته یک نکته در همین 

خصــوص و در ادامه ســوال قبلی وجود دارد 
که شــعر حافظ به علت تاویل پذیر بودن آن 
و نیز به کارگیری کلمات ویژه ادبیات فارسی 
امکان ترجمه با حفظ محتوای دقیق را ندارد. 
به عنــوان مثال برای واژه پیر مغان یا رند که 
ویژه اشعار حافظ است چه کلمه جایگزینی در 
ســایر زبان ها می توان ارائه داد؟ با این وجود 
بسیاری از اندیشمندان و شعرای جهان شیفته 
حافظ شده اند که در این خصوص می توان از 
گوته آلمانی نام برد. گوته عاشــق حافظ بود 
چراکــه متفکران عالم عمق اشــعار حافظ را 

درک می کنند.
یعقوبی درباره جایگاه انســان کامل در 
اشعار حافظ نیز گفت: حافظ به انسان اشارات 
فراوانی دارد. انســان مورد نظر حافظ انسانی 
است آزاده و عاشق. از دید حافظ عشق جوهره 

اصلی انسان است.
هر آن کسی که در این حلقه نیست زنده به عشق        

 بر او نمرده به فتوای من نماز کنید
حافظ معتقد است انسانی که در وجود او 

عشق وجود نداشته باشد اصلا انسان نیست .
موضوع دیگر هــم آزادگی و عدم تعلق 
به امور اســت که بارها مورد تاکید حافظ قرار 

گرفته است.
انســان مورد نظر حافظ کسی است که 
بهر امانتی که کوه ها و آسمان ها از پذیرش آن 

ناتوان بودند بر دوش گرفته است.
آسمان بار امانت نتوانست کشید                       

قرعه فال به نام من دیوانه زدند
ویژگی دیگر نیز اخلاص و عدم ریاکاری 
اســت که حافظ بارها به مبــارزه با آن رفته 

است.
اساسا یکی از مهمترین ویژگی هایی که 
شــعر حافظ را منحصر به فرد و برجسته کرده 
اســت آرمان گرایی و ترســیم مدینه فاضله 
است. به عبارتی چهره ای که حافظ از جهان 
مورد نظر خود ارائه می کند آرمانی و مطلوب 

اســت لذا انســان ها از این آرمان گرایی ذاتا 
استقبال می کنند.

جنگ هفتاد و دو ملت همه را عذر بنه             
چون ندیدند حقیقت ره افسانه زدند

حافظ در جستجوی دنیایی پر از صلح و 
آشتی است لذا این نگاه هم موجب استقبال 

و اشتیاق مردم در اعصار مختلف شده است.
استاد و پژوهشگر زبان و ادبیات فارسی 
در پاسخ به ســئوالی دیگر مبنی بر اینکه آیا 
ابعاد پنهان بیشــتری در شــعر و شخصیت 
حافظ وجود دارد که نیاز باشد ادب شناسان 
به آن بپردازند؟ گفت: بلــه، قطعا همینطور 
اســت. با وجود اینکه تلاش ها و پژوهش های 
فراوانی درخصوص اشــعار حافظ شــیرازی 
صورت گرفته اســت اما معتقــدم لایه های 
زیــادی از اشــعار وی همچنــان نیازمنــد 

بررسی های بیشتر است.

منم که شهره شهرم به عشق ورزیدن                   
منم که دیده نیالوده ام به بد دیدن

وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم                
که در طریقت ما کافریست رنجیدن

به پیر میکده گفتم که چیست راه نجات               
بخواست جام می و گفت عیب پوشیدن

مراد دل ز تماشای باغ عالم چیست                      
به دست مردم چشم از رخ تو گل چیدن

به می پرستی از آن نقش خود زدم بر آب             
که تا خراب کنم نقش خود پرستیدن

به رحمت سر زلف تو واثقم ور نه                           
کشش چو نبود از آن سو چه سود کوشیدن

عنان به میکده خواهیم تافت زین مجلس              
که وعظ بی عملان واجب است نشنیدن

ز خط یار بیاموز مهر با رخ خوب                            
که گرد عارض خوبان خوش است گردیدن

مبوس جز لب ساقی و جام می حافظ                     
که دست زهدفروشان خطاست بوسیدن

حافظ با مهندسی واژگان
 رستاخیز کلمات ایجاد می کند

اســتاد دانشــگاه خوارزمی هم با بیان 
اینکه حافظ در تلمیحات قرآنی از یک شگرد 
داستانی به نام کولاژ استفاده می کند، گفت: 
حافظ با مهندســی واژگان رستاخیز کلمات 
ایجاد می کند شیوه ای که حافظ در تلمیحات 
قرآنی به کاربرده شبیه به یک شگرد داستانی 
به نام کلاژ اســت که در ادبیات پست مدرن 
کاربرد دارد و در این سبک، نویسنده از دیگر 
متون داستانی و غیرداستانی استفاده می کند 
که حافظ با اســتفاده از این ســبک آیات و 
تفســیر قرآن را در ذهن داشــته و مهندسی 

واژگان می کند.
بهادر باقری بابیان اینکه شاعرانی مانند 
ســنایی، مولانا، عطار و سعدی نیز بابیان آیه 
یا ترجمه قرآن بخشــی از آن را در شعر خود 
مطرح می کنند، افزود: آن چیزی که حافظ را 
در این سبک از دیگر شاعران متمایز می کند 
آن اســت که در ژرف ســاخت غزل عاشقانه 
داســتان یوســف)ع( یا دیگر ائمه را مطرح 

می کند.
وی با بیان اینکــه نمونه اولیه که امروز 
در  ادبیات پست مدرن دیده می شود در دیوان 
هیچ کدام از شاعران به جز حافظ وجود ندارد 
لذا شعر حافظ در توصیف حالات و روحیات 
دیگران بسیار سرآمد قلمداد می شود هرچند 
باید گفت شعر مولانا جوششی، بدون ویرایش 
و تغییر اســت اما حافظ شــاعری هنرمند با 
مهنــدس واژگان بارها روی اشــعارش بارها 
کارکرده لذا آنچه به دســت ما رسیده حاصل 
ویرایش های پیاپی حافظ است که دیوان او را 
به یکی از یادگارهای آثار بی بدیل شعر جهان 

تبدیل می کند.
فرشته بهاری

رمز جاودانگی حافظ، روح عاشق و آزاده او است

ریاستیزیدراشعارحافظموجمیزند

خبر

VDSLظرفیتسازی۲۵۶پورتسرویس
شرکتمخابراتایراندربلوارعالمی

شهرسمنان

سرویس خبر:
در راستای توسعه زیرساخت های ارتباطی و ارائه خدمات مطلوب تر 
و با تأمین تجهیزات و نصب یک دستگاه کافو نوری در بلوار عالمی شهر 
سمنان، ظرفیت سازی ســرویس VDSL برای مشترکین این منطقه 

انجام شد.
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه سمنان، ابوطالب دارائی در 
تکمیل این خبر گفت: با نصب این کافو علاوه بر ظرفیت سازی 2۵6 پورت 
ســرویس VDSL، افزایش ظرفیت تلفن ثابت نیز برای ۵۰۰ مشترک 

جدید این محدوده انجام شد.
وی تصریح کرد: اجرای این طرح با حفاری و کابل کشــی به طول 
۳۸۰ متر و نصب یک دستگاه کافو Pots و با اعتباری بالغ بر ۴ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال انجام شد که از این پس شاهد ارتقاء کیفیت و بهبود 
سرعت سرویس اینترنت مشترکین قدیمی و همچنین توسعه پورت تلفن 

ثابت و اینترنت پرسرعت در این منطقه خواهیم بود.
سرپرست مخابرات شهرستان ســمنان در ادامه با اشاره به اینکه 
VDSL نوعی ســرویس اینترنت پرسرعت است که قادر به افزایش ۴ 
برابری ســرعت اینترنت برای کاربران است، افزود: سرعت این سرویس 

ارتباط مستقیم به فاصله مشتری تا مرکز مخابراتی دارد.

رئیس کل دادگستری استان سمنان
 خبر داد؛

سازشدر۴۸میلیاردریالدعاوی
گرمساربههمتشورایحلاختلاف

سرویس خبر:
رئیس کل دادگســتری استان سمنان گفت: 
کیفیت صلح و ســازش در دعــاوی مهم به همت 
شورای حل اختلاف گرمســار به رقم ۴۸ میلیارد 

ریال رسید.
به گزارش روابط عمومی دادگستری سمنان، 
محمد جعفر عبدالهی بیان کرد: در شــهریور ماه 
ســال جاری با تلاش های اعضا شعب شورای حل 
اختلاف گرمســار، صلــح و ســازش در دعاوی با 
موضوعــات مهم به ارزش ۴۸ میلیارد ریال حاصل 

شد.
وی افــزود: وقتی از تحــول و تعالی قضائی 
ســخن به میان می آید، نتیجه آن باید به درستی 

در روند فعالیت های قضائی مشاهده شود.
رئیس کل دادگستری اســتان سمنان ادامه 
داد: بــا عنایت بــه تأکیدات رئیس قــوه قضائیه 
بــرای نهادینه کــردن فرهنگ صلح و ســازش و 
عملیاتی نمودن سیاســت قضائی استان مبنی بر 
جایگزین مناسب در رسیدگی های قضائی حتی در 
پرونده های مهم، تلاش های مثمر ثمری در سراسر 
شعب شوراهای حل اختلاف استان در حال انجام 

است.
عبدالهی در خاتمه تصریح کرد: از همه افراد 
صاحب نفــوذ، ائمه جماعات و صلــح یاران برای 
ترویــج فرهنگ صلح و ســازش در جامعه دعوت 
به همــکاری به عمل می آید، تا بــا میانجیگری و 
برقراری صلح و ســازش بین افراد، نظام مدیریت 
و راهبــری چالش های اجتماعــی منتهی به فصل 

خصومت ها شود.

سرویس خبر:
مدیــرکل دفتر امور چاپ و نشــر وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، صنعت چاپ استان سمنان را رو به رشد و توسعه خواند 
و بر توســعه و کمک به این صنعت به عنوان پیشران سایر صنایع 

تاکید کرد.
 ابراهیمی در همایش صنعت چاپ استان سمنان با تاکید بر 
اینکه رشد صنعت چاپ در استان سمنان قابل لمس است، اظهار 
داشت: صنعت چاپ در توسعه تمام صنایع نقش آفرین است و این 

صنعت راهی جز توسعه بیشتر ندارد.
وی به فعالیت ۱2۰ واحد چاپخانه در اســتان سمنان اشاره 
کــرد و گفت: صنعت چاپ در اســتان ســمنان، نیازمند حمایت 

مسوولان و سرمایه گذاری بیشتر است.
ابراهیمی به مســوولان استان سمنان پیشــنهاد کرد: برای 
بررسی توانمندی و نیز رفع نیازها و مشکلات این صنعت، کارگروه 

صنعت چاپ را در استان سمنان تشکیل و فعال نمایند.
وی از مســوولان اســتانداری ســمنان نیز درخواست کرد: 
برای جلوگیری از خروج نیازهای چاپی دســتگاه های اجرایی، از 
پذیرش فاکتورهایی که از سایر نقاط در خصوص محصولات چاپی 
ارائه می شــود خودداری و دستگاه ها را به استفاده از ظرفیت های 

چاپخانه های فعال استان هدایت کنند.
ابراهیمی با اشاره به در پیش بودن انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و نیازهای چاپی این رویداد مهم خاطرنشان کرد: داوطلبی 
کــه برای رفع نیازهــای تبلیغاتی خود به مراکز خارج از اســتان 
مراجعــه کند لیاقت نمایندگی مردم آن منطقــه را ندارد و بداند 
که خود باید مدافع منطقه و صنایع مستقر در آن از جمله صنعت 

چاپ باشد.
مدیرکل دفتر امور چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
از مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی و نیز دست اندرکاران برگزاری 

این همایش تقدیر کرد.
ممنوع کردن سفارش کار توسط دستگاه های دولتی به خارج 

از استان، درخواست چاپخانه داران از مسوولان است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اســلامی استان سمنان هم شمار 
چاپخانه های اســتان ســمنان را ۱2۰ واحد بیــان کرد و گفت: 
درخواست چاپخانه داران و فعالان این عرصه از مسوولان استان، 
ممنوع کردن سفارش کارهای چاپی توسط دستگاه های دولتی به 

خارج از استان است.
فرشید فلاح با اشــاره به توان و ظرفیت بالای صنعت چاپ 
اســتان و کیفیت فعالیت های چاپی این مراکز، چاپخانه داران از 
مسوولان استانداری این درخواست را دارند تا سفارش کار در این 

زمینه توسط دستگاه های دولتی به سایر استان ها ممنوع شود.
وی با بیان اینکه استان سمنان ظرفیت های فراوان در عرصه 
چاپ و نشــر دارد گفت: حداقل ۱2۰ چاپخانه در استان وجود دارد 
که از این تعداد 6۸ واحد آن دیجیتال و ۵2 واحد دیکر افست است.

فلاح ادامه داد: از این تعداد ۳۱ مرکز چاپ و نشر در سمنان، 
۴۴ مرکز در شاهرود، ۱۰ مرکز در دامغان، 26 مرکز در گرمسار،دو 
مرکز در آرادان، چهار مرکز در مهدیشهر و سه مرکز در شهرستان 

میامی فعالیت دارند.

وی، سمنان را اســتانی صادراتی دانست و خاطرنشان کرد: 
محصولات صادراتی از این اســتان وابسته به بسته بندی و چاپ و 
کیفیت محصولات آنها نیز متکی به کیفیت چاپ و بســته بندی 

است و این نقش و اهمیت صنعت چاپ را نشان می دهد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان سمنان صدور مجوز 
فعالیت واحدهای چاپی خارج از فرهنگ و ارشاد اسلامی را از دیگر 
مشکلات در این عرصه برشمرد و گفت: خارج از نظارت این وزارت 
خانه در اســتان مجوزهایی برای چاپ صادر می شــود که بیشتر 

مراکز دیجیتالی است اما مجوز آنها مجوز چاپ است.
وی با بیان اینکه مراکزی الان وجود دارد که مجوزی از ارشاد 
ندارند اما تابلوی چاپخانه دارند، تصریح کرد: این مســاله، وظیفه 

نظارتی فرهنگ و ارشاد اسلامی را دچار مشکل می کند.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی استان ســمنان در این 
مراسم از دست اندرکاران برگزاری این همایش و نیز فعالان صنعت 

چاپ استان تجلیل کرد.
ادامه در صفحه 7

مدیرکل دفتر امور چاپ و نشر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

صنعت چاپ استان سمنان رو به توسعه و پیشرفت است
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كسب رتبه  دوم توسط تيم »چيستا پایا«
 از استان سمنان در آیين اختتاميه رویداد ملی نما 

سرویس ورزشی:
رویداد نما )نوآوری مشــاركت اجتماعی( با هدف جذب جوانان نوآور به 
ســمت مشاركت اجتماعی در قالب سلسله بوت  كمپ های تخصصی مسئله تا 

ایده در مناطق مختلف كشور اجرا می شود.
به گــزارش روابط عمومی اداره كل ورزش و جوانان اســتان ســمنان، 
نوآوری  هــای اجتماعی راهکارهــای مبتکرانه برای حل مشــکلات اجتماعی 
هستند كه نســبت به راهکار های قبلی اثربخش تر، كاراتر و پایدارتر بوده و به 
جای افراد برای كل جامعه ارزش و منفعت خلق می كنند . رویداد نما )نوآوری 
مشــاركت اجتماعی( با هدف جذب جوانان نوآور به سمت مشاركت اجتماعی 
در قالب سلســله بوت  كمپ های تخصصی مســئله تا ایده در مناطق مختلف 
كشور اجرا می شــود؛ در نهایت گروه های برگزیده برای سرمایه گذاری معرفی 

می شوند.
معاونــت امور جوانان اداره كل ورزش و جوانان اســتان ســمنان اواخر 
اردیبهشــت ماه 1402، فراخوان رویداد ملی نما را اعلام كرد كه بر این اساس، 
گروه های جوان 18 تا 25 ساله تا دهم تيرماه فرصت داشتند؛ ایده های خلاقانه 

خود در جهت توسعه مشاركت های اجتماعی را ارائه دهند. 
در همين راستا و با همکاری شبکه خلاقيت و نوآوری استان فعاليت های 
متعــددی از جمله برگزاری دو پيش رویــداد در جهت معرفی رویداد و جذب 

مشاركت جوانان صورت گرفت.
 بــا اعلام اداره كل مشــاركت های اجتماعی جوانان كشــور، 422 تيم از 
كل كشــور در این رویداد ثبت نام كردند و اســتان سمنان با ثبت نام 40 تيم، 
به عنوان بالاترین ميزان مشاركت و بيشترین ثبت نام نسبت به جمعيت جوان 

معرفی گردید.
 در نهایت 6 تيم از اســتان سمنان به عنوان تيم های برتر برای حضور در 

رویداد پهنه شمال شرق معرفی شدند. 
رویداد از 28 شــهریور در استان گلستان برگزار گردید و تيم های هدهد 
فيروزه ای، چيستا پایا، خانه دختران محيا، اميد و اندیشه، كاریار و متفکران با 

حمایت اداره كل ورزش و جوانان به نشست اعزام شدند.
در این رویداد 16 تيم از 6 اســتان گلســتان، گيلان، سمنان، مازندران، 
خراسان شــمالی و خراسان رضوی، حضور داشــتند و در پایان تيم »چيستا 
پایا« از سمنان با ایده »نرم افزار مراقبت و سلامت سالمندان« موفق به كسب 
رتبه دوم گردید. اميرحســين سراج، سالار اســدی و محمد عارف حسين پور 

اعضای تيم چيستا پایا هستند.

تقدیر از خانم رضایی رئيس هيات ورزش های
 همگانی شهرستان آرادان 

سرویس ورزشی:
محمود قدرتی، سرپرست فرمانداری شهرستان آرادان و سرهنگ صدفی، 
فرماندهی نيروی انتظامی  این شهرســتان در مراسمی از خانم رضایی، رئيس 
هيات ورزش های همگانی شهرستان آرادان در راستای برگزاری همایش پياده 

روی خانوادگی 14 مهر ماه 1402 تقدیر نمودند.

سرویس ورزشی:
مرداد مــاه    هجدهــم  روز  در 
تفاهم نامه همکاری دو مدرسه فوتبال 
پارت ســمنان و آكادمــی دكتر بيژن 
ذوالفقار نسب منعقد شد و قرار شد در 
رده های سنی زیر هشت، نه و ده سال 
یک دوره مســابقات به صورت رفت و 

برگشت برگزار شود.
زمينه  در همين  مرتضی دهرویه 
به خبرنگار ما گفت آكادمی دكتر بيژن 
ذوالفقارنســب در شهر سنندج یکی از 
بهترین آكادمی های كشور می باشد كه 
علاوه بر خوابــگاه مجهز، دارای زمين 
چمن سرپوشــيده نيز می باشــد كه با 
الگوبرداری از كشــورهای اروپایی این 

آكادمی احداث شده است و  همزمان 
سه تيم فوتبال می توانند در این مکان 

استقرار یابند. 
دهرویه افزود: برای رشد و توسعه 
فوتبال شــهر و اســتان ســمنان باید 
ورزشــکاران از ســنين  پایه با شرایط 
حرفه ای و انجام مســابقات دوســتانه 
آشــنا شوند ولی متاســفانه در استان 
سمنان از كمترین امکانات و تجهيزات 

برخوردار هستيم.  
مربی نام آشــنای استان در پایان 
گفت همچنين به دنبــال همکاری و 
تفاهم نامه با باشــگاه الشــارجه كشور 
امــارات هســتيم كــه خوشــبختانه 

صحبت های اوليه انجام شده است.

عقد تفاهم نامه مدرسه فوتبال پارت سمنان با آکادمی دکتر بیژن ذوالفقار نسب

 انجام مذاكرات اوليه با باشگاه الشارجه امارات

حضور مرتضی دهرویه رئیس کانون مربیان فوتبال ایران 
در استان سمنان در سیزدهمین دوره جایزه ملی محیط زیست

تمدید آگهي مناقصه عمومی
)موضوع: خرید 50/000 تن سنگ آهن هماتيت )Fe2O3(  موردنياز كارخانه سيمان شاهرود(
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جناب آقای مهندس منصور بيرقی 
مدیرعامل شركت نگين نما سمنان 

انتخاب شــما را به عنوان انبوه ســاز برتر سال 1402در بيستمين اجلاس سراسری انبوه سازان مسکن و ساختمان ایران 
تبریک و تهنيت عرض نموده، به اميد موفقيت های روزافزون پيروز و سعادتمند باشيد. 

شركت توسعه اعيان گستر – "اسکندری"

شركت سیمان شــاهرود در نظر دارد خرید 50/000 تن سنگ 
آهن هماتيت )Fe2O3(  موردنياز كارخانه ســيمان شــاهرود برای 
مدت یک سال را، از طریق برگزاري مناقصه عمومی به پيمانکار واجد 

شرایط و توانا واگذار نماید.
متقاضيان شركت در مناقصه مي توانند جهت دریافت برگ اطلاعات، 
شــرایط مناقصه، ارائه پيشنهاد قيمت و تســليم اسناد ازتاریخ درج 

آگهي به مدت ده روز به آدرس هاي ذیل مراجعه نمایند:

آدرس جهت دريافت اســناد مناقصه: شــاهرود - كيلومتر 12 
جاده مجن – كارخانه ســيمان شاهرود- واحد بازرگانی- كارشناس 
امور قراردادها- آقای كمالی فر و یا سایت اینترنتی شركت به آدرس 

  www.shahroudcement.com
آدرس جهت تحويل پاكات پیشنهاد قیمت:  شاهرود -كيلومتر 12 

جاده مجن- كارخانه سيمان شاهرود- واحد حراست- آقای خنجری
شركت سيمان شاهرود

جناب آقای مهندس منصور بيرقی 
مدیرعامل شركت نگين نما سمنان 

انتخاب شــما را بــه عنوان انبوه ســاز برتر 
سال 1402در بيســتمين اجلاس سراسری 
انبوه سازان مسکن و ساختمان ایران تبریک 
و تهنيــت عــرض نموده، توفيــق روزافزون 

شمارا از خداوند منان خواستاریم. 

شركت عمران مسکن سازان 
استان سمنان 

  سرویس ورزشی: 33468556 
  سرویس مشتركين: 33467947 

  سرویس خبر: 33467660
  سرویس پيام تلفنی: 33466988

  سرویس آگهی ها: 33467753 و 33465162
 سمنان- گلشهر- خيابان پژوهش- خيابان نور- پلاک 343

آدرس و شماره تلفن های جدید روزنامه پيام استان سمنان: 

شركت آب و فاضلاب استان سمنان در نظردارد مناقصه  عمومی از محل اعتبارات عمرانی به شرح ذیل را از طریق سامانه تداركات الکترونيکی دولت برگزار نماید. 
كليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پيشــنهاد مناقصه گران وبازگشائی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونيکی دولت ) ستاد( به 
آدرس  WWW.SETADIRAN.IRانجام خواهد شــد ولازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذكور و دریافت گواهی 

امضای الکترونيکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.

عنوان پروژهردیف
 برآورد اوليه

)ریال(
 مبلغ تضمين شركت در

نوع تضمينفرایند ارجاع كار )ریال(

اجرای خط انتقال آب چاه 1
31.032.816.1101.555.000.000های ساحلی شهر شاهرود

ضمانت نامه بانکی به نام شركت آب و فاضلاب استان سمنان 
و یا واریز وجه بحساب شماره  4001125807145590 نزد 

بانک مركزی جمهوری اسلامی ایران

مناقصه عمومی یک مرحله ای
   "اجرای خط انتقال آب چاه های ساحلی شهر شاهرود"

تاریخ انتشــار مناقصه در ســامانه روز شــنبه تاریخ 
1402/07/22 می باشد.

آخرين مهلت زمانی دريافت اســناد مناقصه از 
سايت: تاریخ  1402/07/26

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 15 روز شنبه 
تاریخ  1402/08/06 

شــركت هایی كه داراي گواهی صلاحيت رتبه حداقل 

پنج رشــته آب از ســازمان مدیریت و دارای ظرفيت 
خالی باشند می توانند در مناقصه شركت نمایند.

زمان بازگشــائی پاكت های پیشنهاد: ساعت 10 
صبح  روز یکشــنبه تاریــخ 1402/08/07 و در محل 

دفتر امور قراردادها می باشد.
اطلاعات تماس دســتگاه مناقصه گــزار جهت دریافت 
اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه وارائه  پاكت ها

آدرس: ســمنان – بلوار بســيج – روبروی استانداری 
– شــركت آب و فاضــلاب اســتان ســمنان- تلفن: 

         31226211
اطلاعات تماس سامانه ستاد: 1456 

روابط عمومی و آموزش همگانی 
شركت آب و فاضلاب استان سمنان

شــركت آب و فاضلاب اســتان ســمنان در نظردارد مناقصه های عمومی یک مرحله ای از محل اعتبارات عمرانی و به شــرح ذیل را از طریق سامانه تداركات 
الکترونيکی دولت برگزار نماید. كليه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران وبازگشائی پاكت ها از طریق درگاه سامانه تداركات 
الکترونيکی دولت ) ستاد( به آدرس   WWW.SETADIRAN.IRانجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در 

سایت مذكور ودریافت گواهی امضای الکترونيکی را جهت شركت در مناقصه محقق سازند.

عنوان پروژهردیف
 مبلغ برآورد اوليه

)ریال(
 مبلغ تضمين شركت در فرایند

نوع ضمانت نامهارجاع كار )ریال(

1
حفر چاه عميق آب روستای 

ضمانت نامه بانکی به نفع كارفرما 16.473.073.570825.000.000جودانه شهرستان ميامی
به نام شركت آب و فاضلاب استان 

سمنان و یا واریز وجه بحساب شماره  
4001125807145590 نزد بانک 

مركزی جمهوری اسلامی ایران

2
حفر چاه عميق آب روستاهای 

14.313.513.001716.000.000مجتمع الزهراء شاهرود

3
حفر یک حلقه چاه آب 
14.696.816.898735.000.000در شهرستان شاهرود

 تاریخ انتشــار مناقصه در سامانه روز یکشنبه  تاریخ 
1402/07/23 می باشد.

از  مناقصه  اسناد  دريافت  زمانی  مهلت  آخرين 
سايت: تاریخ 1402/07/26

مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد: ســاعت 15 روز 
یکشنبه  تاریخ  1402/08/07 

)مدت اعتبار پیشنهادها: 3 ماه از تاریخ بازگشایی 
پاكت پيشنهاد قيمت و برای 3 ماه دیگر قابل تمدید 

می باشد( 
شــركت كنندگان بایســتی دارای حداقــل رتبه 5  
حفــاری و كاوش هــای زمينی از ســازمان برنامه و 

بودجه كشور و ظرفيت خالی باشند.
زمان بازگشائی پاكت های پیشنهاد: از ساعت 10 
صبح روز دوشــنبه تاریخ 1402/08/08 و در محل 

دفتر امور قراردادهای شركت  می باشد.
سایر اطلاعات و جزئيات در اسناد مناقصه آمده است. 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار آدرس: سمنان 
– بلوار بســيج – روبروی اســتانداری – شركت آب 
و فاضلاب استان سمنان- تلفن: 02331226211   

اطلاعات تماس سامانه ستاد: 1456  

روابط عمومی و آموزش همگانی 
شركت آب و فاضلاب استان سمنان 

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای 
   "عملیات حفر چاه عمیق آب  در شهرستان های شاهرود و میامی"  

سرویس ورزشی:
مرتضی دهرویه رئيس كانون مربيان فوتبال 
ایران در اســتان سمنان روز سه شنبه هفته جاری 
در سيزدهمين دوره جایزه ملی محيط زیست كه 
در سالن همایش های این نهاد در پارك پردیسان 

برگزار شد، حضور یافت.
در این مراسم علاوه بر دكتر سلاجقه رئيس 
سازمان محيط زیست كشور، خانم خزعلی معاون 
زنان و خانواده رئيس جمهور به ایراد ســخنرانی 
پرداختند و بعد ازآن از بســياری از ســازمان های 
مردم نهــاد و بنگاه های اقتصــادی حامی محيط 

زیست تجليل به عمل آمد.
بعد از پایان این همایش جلســه ای با حضور 
شورای مركزی كانون مربيان فوتبال ایران و دكتر 
مرادی معاونت آموزش و مشــاركت های مردمی، 
دكتــر عبدوس از حوزه ریاســت محيط زیســت 
برگزار شــد و تفاهم نامه ای برای همکاری مربيان 
فوتبال در سراسر كشــور با محيط زیست منعقد 

گردید و قرار شــد یکی از روزهای هفته مربی به 
عنوان مربی و محيط زیســت نامگذاری شود كه 

نوع همــکاری و برنامه های مد نظر به زودی اعلام 
خواهد شد

قهرمانی بلامنازع دختران سمنانی 
در مسابقات تيراندازی استان

سرویس ورزشی:
قهرمانی  تيراندازی  مســابقات 
بسيج استان سمنان ویژه دختران با 
هدف انتخاب نفرات برتر جهت اعزام 
به مســابقات كشــوری در سمنان 

برگزار شد.
نفرات برتر:

تفنگ:
فاطمه اميرجان از سمنان- ملينا جعفری از سمنان و مهدیه ملحی از سمنان 

تپانچه:
ساغر وظيفه شناس از سمنان- هدیه شادپور از سمنان و عارفه شهابی از سمنان

تکيه بر نظارت به جای قضاوت
سرویس ورزشی:

گيلان ميزبــان دوميــن دوره تور ملی 
واليبال ساحلی جایزه بزرگ نگين خزر

اميرحســين صادقی داور بين المللی و 
رئيس هيئت واليبال استان سمنان به عنوان 
نماینده و ناظر داوری این دوره از مسابقات از 

سوی فدراسيون دعوت به عمل آمد.  
این دوره از مســابقات با حضور 13 تيم در ســواحل چابکسر به مدت چهار 

روز برگزار شد كه شنبه 15 مهر ماه با معرفی برگزیدگان به كار خود پایان داد.
تيم شهرداری لنگرود )عباس پورعسگری و عليرضا آقاجانی(

رستوران نگين شمال چابکسر )بهمن سالمی و سينا شوكتی(
تيم هيات واليبال اردكان )مجتبی آرو و مهدی محفوظی(

عليرضا تابان به پاس گرگان پيوست

سرویس ورزشی:
عليرضا تابان ورزشکار شایسته مهدیشهری با عقد قرارداد به تيم ليگ برتری 
پاس گرگان در فصل 1403-1402 پيوســت. برای این ورزشکار خوب استان در 

تيم جدید آرزوی موفقيت داریم.
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دو خبر نیروی انتظامی

جشنواره ورزشی ویژه کارکنان و سربازان نیروی انتظامی ستاد 
فرماندهی اســتان سمنان در شهرستان ســمنان به مناسبت هفته 

نیروی انتظامی
این جشــنواره ورزشی در روز یکشــنبه 16 مهر ماه 1402 با همکاری 
هیات ورزش های همگانی شهرســتان ســمنان و واحد تربیت بدنی فرماندهی 

نیروی انتظامی استان سمنان در  محل ستاد فرماندهی  برگزار گردید.
رکوردگیری روپایی، شــوت هدفمند، پرتاب حلقه از ایستگاه های فعال 

این جشنواره بود. 
در پایان جشنواره هدایایی به رسم یادبود اهدا گردید.

* دورهمی ورزشــی ویژه بازنشســتگان نیــروی انتظامی در 
شهرستان سمنان به مناسبت هفته نیروی انتظامی

این دورهمی ورزشی خانوادگی با مشــارکت هیات ورزش های همگانی 
شهرستان ســمنان و کانون بازنشســتگان نیروی انتظامی این شهرستان  و 
همکاری سرهنگ امیدیان، رئیس کانون بازنشستگان نیروی انتظامی، حسین 
صیاد طوری، فعال و پیشکســوت ورزش، مجتبی نیــک روش، رئیس کمیته 
روپایی هیات و اکبر گزمه، رئیس هیات ورزش های بومی و محلی شهرســتان 

سمنان  در پارک شقایق سمنان برگزار گردید.
در پایان برنامه هدایایی به رسم یادبود اهدا گردید.

سرویس ورزشی:
بارینَ بسم الله قاصِمِ الجَّ

هُمْ  وَالذَِّیــنَ جَاهَدُوا فیِنَــا لنََهْدِینََّ
سُبُلنََا

و  پیروزمندانــه  عملیــات 
بی ســابقه مجاهدین فلســطین تحت 
علیــه  الاقصی«کــه  عنوان»طوفــان 
شد،  انجام  اشــغالگران صهیونیســت 
نشــان داد کــه امــکان آزادســازی 
سرزمین های اشــغالی فلسطینی ها در 
کرانه باختری و دیگر مناطق اشــغال 
شده در لبنان و ســوریه، در یک قیام 
عمومی فلسطینی ها با کمک گروه های 

مقاومت وجود دارد. 
اقــدام  کــه  نیســت  تردیــدی 
در  اسرائیل  به  فلســطینی  رزمندگان 
دفاع از حقــوق مســلم و انکارناپذیر 
خــود و واکنش منطقی آنان نســبت 
بوده  به جنایت مکرر صهیونیســت ها 
و مــورد حمایــت آزادگان جهان و به 

خصوص جهان اسلام است.
ایــن عملیات ضمن نفــی اقدام 
بیهــوده عادی ســازی روابــط با رژیم 
صهیونیســتی ثابــت کــرد کــه گر 
کشــورهای عربی و اســلامی به جای 
تلاش برای برقراری ارتباط با اسرائیل 
بــه حمایت از فلســطینی های مظلوم 
بپردازند، تشــکیل دولت فلسطینی و 
آزادی قدس شریف امکان پذیر خواهد 

شد.
جامعه همیشــه در صحنه ورزش 
و جوانان  شهرســتان سمنان در کنار 
آزادی خواه  و  انقلابــی  نهادهای  دیگر 
ضمن حمایت قاطــع از جهاد مقدس 
فرزندان مقاومت در فلســطین، حمله 
بــه زنــان و کــودکان و تــداوم ظلم 
اشــغال گران صهیونیســت را محکوم 
کرده و از همــه ملت های در خارج از 
کشــور می خواهد در حمایت از حقوق 
ملت مظلوم فلســطین به صحنه آمده 

و در این مسیر، از هیچ کوششی دریغ 
نورزند.

یثبت  و  ینصرکم  تنصــرالله  »إن 
اقدامکمَ«

سازمان بسیج ورزشکاران 
شهرستان سمنان- جامعه ورزش 
و جوانان شهرستان سمنان

با ســالروز شــهدای  همزمان 
و دومین  بیســت  مراســم  وحدت 
یادواره شــهدای پایگاه بسیج شهید 
المهدی)عــج(  مســجد  چمــران 
شهرســتان ســمنان با ســخنرانی 
حجت الاســلام  توانــا  خطیــب 
والمسلمین دکتر رفیعی و با مداحی 
کربلایــی اکبر نظری و اجرای گروه 
سرود مصباح پنجشنبه 2۷ مهرماه 
1402 بعد از نماز مغرب و عشاء در 
انقلاب  شهرک  مسجدالمهدی)عج( 

سمنان برگزار می شود.

عکس روز

سرویس ورزشی:
میرشاد ماجدی با کسب 2۷ رای 
به عنوان رئیس هیئت فوتبال اســتان 

تهران انتخاب شد.
فوتبال  انتخاباتــی هیئت  مجمع 
اســتان تهران پــس از مدت ها کش و 
قوس برگزار شــد و در نهایت میرشاد 
ماجدی با کســب 2۷ رای از 46 رای 
ماخوذه به ریاســت این هیئت رسید. 
ماجــدی هم اکنــون به عنــوان عضو 
هئیت رئیســه فدراســیون فوتبــال و 
نیز  رئیس کمیته جوانان فدراســیون 
فعالیت می کند. وی پیش از این سابقه 
سرپرستی فدراسیون را هم در کارنامه 

داشته است.

در این مجمــع، مجید کیومرثی 
16 و مهرداد ســراجی نیــز ۳ رای به 

دست آوردند.
پیــش از این و پس از کنار رفتن 
هیئت  ریاست  از  شــیرازی  حبیب الله 
تهــران، احمدرضــا براتی بــه عنوان 
سرپرســت هیئت فوتبال استان تهران 

فعالیت می کرد.
آکادمی  در  انتخاباتی  مجمع  این 
ملــی المپیک و با حضــور مهدی تاج 
رئیس، مهــدی محمدنبــی و منصور 
قنبرزاده نواب رئیس فدراسیون فوتبال 
و علــی جوادی مدیرکل اداره ورزش و 

جوانان استان تهران برگزار شد.
ریاســت ماجدی در  زمان  مدت 

هئیت فوتبال استان تهران، 1۸ ماه که 
زمان باقی مانده یک دوره چهارســاله 
خواهــد بود و پس از آن دوباره مجمع 

انتخاباتی برگزار خواهد شد.

ایجاد  دنبال  بــه  ****ماجدی: 
تغییرات محســوس در هیئت فوتبال 

تهران هستم؛ در فدراسیون می مانم
رئیس جدید هیئت فوتبال استان 
تهران در نخستین واکنش خود بعد از 
انتخابات، گفت: امیــدوارم در 1۸ ماه 
در  تغییراتی محسوس  پیش رو،  شاهد 

هیئت تهران باشیم.
میرشاد ماجدی در اولین واکنش 
خود بعــد از انتخابش به عنوان رئیس 
هیئت فوتبال اســتان تهران در جمع 
با هماهنگی  خبرنگاران، تاکید کــرد: 
خوبی که بین اداره کل و فدراســیون 
فوتبال وجود دارد تغییرات محسوسی 
در 1۸ ماه آینده که مســئولیت هیئت 

را بر دوش دارم، رخ خواهد داد.
بــه  در جملاتــی خطــاب  وی 
رئیس فدراســیون فوتبال گفت: در 2 
سال گذشــته و در بحث استعدادیابی 

بالغ بر ۳0 هــزار کودک را در رده های 
ســنی مورد ارزیابی قرار دادیم که این 
در مقابل آمارهای کشــورهای اروپایی 
آماری وحشتناک است. اگر در نیروی 
انســانی در آســیا و جهان اول و دوم 
نباشیم سوم هستیم،  یکی از پایه های 
اصلی همین تهران است که باید مورد 

توجه قرار بگیرد.
ماجدی خاطرنشــان کرد: زمانی 
که ما بازی می کردیم در تیم های پایه، 
پنج تا شــش بازیکــن تهرانی حضور 
داشتند. به عنوان رئیس کمیته جوانان 
می گویــم الان در تیم های نوجوانان و 
اندازه انگشــتان دست هم  جوانان به 
بازیکــن تهرانی نداریــم که دلایل آن 

مشخص است.
ماجــدی گفــت: قــول می دهم 
همانطور که در فدراسیون کار کردم، 24 
ساعته در هیئت فوتبال استان تهران کار 
کنم و همه تلاشمان این خواهد بود که 
رابطه خوبی با اداره کل ورزش و جوانان 

استان تهران داشته باشیم.
رئیس جدیــد هیئت تهران، بیان 
کرد: کار من هم، کار تیمی اســت. به 

کار تیمی علاقه دارم و باز هم می گویم 
حــرف اول را در هیئــت فوتبــال ما، 
هیئت رئیســه خواهد زد. از تفکرات و 
نظرات دوســتان استفاده خواهیم کرد 
چراکــه به کار تیمی اعتقــاد و علاقه 

دارم.
وی گفــت: از اعضــای محتــرم 
مجمــع تشــکر  می کنم کــه به من 
اعتماد کردند با حمایت اعضای هیئت 
رئیسه در اســتان، روسای هیئت های 
شهرســتان و مدیرعاملان باشگاه ها، با 
برنامه ریــزی که داریم، این قطاری که 
حرکتش کند است را سرعت ببخشیم. 
یکی از چیزهایــی که مورد علاقه من 
است و فکر می کنم آینده فوتبال کشور 
به آن نیاز دارد، بحث استعدادیابی در 
رده های پایه اســت که قطعــاً به آن 

می پردازیم.
رئیــس هیئــت فوتبال اســتان 
تهــران، اظهــار داشــت: تیــم ما در 
استعدادیابی  بحث  فوتبال،  فدراسیون 
را به صورت علمی انجام داد. ما همان 
کارها را در استان تهران انجام خواهیم 
داد. من به شما قول می دهم که برای 

هر رده سنی برابر با تیم ملی، یک تیم 
منتخب تهران خواهیم داشت.

میرشاد ماجدی درخصوص فساد 
در تهران گفت:  در ابتدا باید بگویم که 
فســاد را چه چیــزی تعریف می کنیم. 
سپس من یک ســال و نیم قرار است 
سکان دار این سمت باشم. در این زمان 
نمی شــود تمام عیب ها و هر کاری که 
1۳-14 ساله است اتفاق می افتد را یک 
شبه برطرف کنیم ولی تمام سعی خود 
را می کنیم به صورت علمی جلو برویم.

وی در مورد ادامــه فعالیتش در 
رئیس  به عنــوان  فوتبال  فدراســیون 
کمیتــه جوانــان، تصریح کــرد: بله، 
به عنوان رئیس کمیته هســتم. ما باید 
مدیریــت در تهــران را در بخش های 
پاییــن تعریــف کنیم. یعنــی ما باید 
از حالــت دو روز در هفتــه، به هر روز 
در هفتــه تعریف کنیم. احســاس من 
این اســت که اینجا چیــزی کمتر از 
فدراســیون فوتبال ندارد. پس ما باید 
زمان مان را افزایش دهیم و نیروی کار 
بیشــتری بگیریم تا همان کاری را که 

مدنظر داریم، انجام دهیم.

میرشاد ماجدی رئیس هیئت فوتبال استان تهران شد

بیانیه جامعه ورزش و جوانان شهرستان سمنان
 در حمایت از عملیات ترکیبی طوفان الاقصی

ورزشی

صنعت چاپ استان سمنان 
رو به توسعه و پیشرفت است

ادامه از صفحه 6
در همایش صنعت چاپ استان سمنان از فعالان و پیشکسوتان صنعت چاپ 

این استان در مراسمی تجلیل شد.
این مراســم روز سه شنبه با حضور ابراهیمی مدیرکل دفتر امور چاپ و نشر 
وزارت فرهنگی و ارشاد اسلامی و فلاح و مرادی مدیران کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان و نیز دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استنانداری سمنان و جمعی از فعالان 
صنعت چاپ استان در تالار تئاتر شهر مجتمع فرهنگی هنری کومش سمنان برگزار 
شد. در این مراسم از حسین زاهدنیا پیشکسوت با 60 سال سابقه فعالیت در صنعت 
چاپ از گرمسار، کاظم قدیری از شاهرود به عنوان جوان ترین و فرزند شهید، علیرضا 
شعضئی چاپخانه دار از سمنان به دلیل نوآوری در حوزه چاپ، همایون مداح منش 
کارگر نمونه و ســابقه فعالیت ۳۵ ساله در چاپخانه و نیز مراد علی احمدیان کارگر 
نمونه با قریب 20 سال سابقه چاپ و کار در چاپخانه با اهدای لوح و تندیس تجلیل 

به عمل آمد. استان سمنان دارای قریب 120 واحد چاپخانه است.

سرویس خبر:
جشن شــروع آموزش قرآن با هدف ایجاد 
خاطره ای خــوش از یادگیری قــرآن در ذهن 
دانش آموزان پایــه اول ابتدایی، براي 12 هزار 

و 4۵6 دانش آموز پایه اول و در 400 مدرســه 
اســتان و به  صورت نمادین در مدرسه ابتدایی 

حافظ سمنان برگزار شد.
بــه گــزارش اداره اطلاع رســاني و روابط 

عمومي آموزش و پرورش اســتان سمنان،  در 
مراسمی که با حضور مدیرکل آموزش و پرورش 
استان سمنان، معاون آموزش ابتدایی و جمعی 
از مسئولان و دانش آموزان در دبستان دخترانه 
حافظ برگزار شــد، دانش آموزان پایه اول، آغاز 
یادگیری کتــاب مقدس قــرآن را همزمان با 

سراسر استان جشن گرفتند.
ســید جمال وزیري در این مراسم گفت: 
قرآن یکــی از دروس مهم و اولویت برنامه های 
آموزش و پرورش اســت و هدف از این جشن 
ایجــاد خاطره ای خــوش از یادگیری قرآن در 
ذهــن دانش آمــوزان پایه اول ابتدایی اســت.

وی اضافه کرد: انس دانش آمــوزان اولین پایه 
تحصیلی بــه قرآن آثار و بــرکات زیادی را به 
دنبــال دارد و روح معنوی قرآن آرامش خاصی 

به انسان می دهد.
وزیــري بــا تاکید بــر ضرورت آشــنایی 
کــودکان با آموزه های قرآنــی و کاربرد آن در 
زندگی بیان کرد: قرآن کتاب آســمانی و زبان 
خدا اســت که باید هر روز قــرآن بخوانیم، یاد 
بگیریم و درس زندگي ماست.مدیرکل آموزش 
و پرورش اســتان ســمنان، با اشاره به حدیثي 
از امام حسن مجتبي )ع( که فرمودند"هر کس 
قرآن بخواند مشــکلاتش حل مي شود" افزود: 

قرآن باید همراه همیشگي ما در زندگي باشد.
این مقام مسئول در ادامه با تاکید بر اینکه 
آموزش و پرورش در نظر دارد تمام برنامه دوره 
ابتدایــی با رویکرد قرآنی همراه باشــد، افزود: 
برنامه ریزی هــای انجام شــده در دوره ابتدایی 
بــرای آموزش قرآن، دانش آمــوزان را در پایان 
این دوره قادر به روخوانی صحیح قرآن می کند.

برگزاری مســابقات قرآنــی، اهدای قرآن 
و هدیه بــه دانش آمــوزان، اجــرای دکلمه و 
ســرودهای قرآنی، تلاوت دعای سلامتی امام 
زمان عجل الله فرجه الشریف، از دیگر برنامه های 

این مراسم بود.

سرویس خبر:
همایــش ســرمایه گذاری »فــولادی شــو« بــا حضور 
مســئولان استان سمنان، مدیران گروه فولاد مبارکه اصفهان، 
دانشــگاهیان، صنعتگران و شرکت های فناور و دانش بنیان به 

میزبانی دانشگاه سمنان آغاز شد.
به گزارش روابط عمومی دانشــگاه سمنان؛ رئیس پارک 
علم و فناوری دانشــگاه ســمنان گفت: این همایش به همت 
پارک علم و فناوری دانشــگاه سمنان و شرکت توسعه فناوری 
و نوآوری گروه فولاد در ســالن همایش های بین المللی سردار 
شهید قاسم سلیمانی دانشگاه سمنان در حال برگزاری است.

داوود مداح افــزود:  در این  همایــش از رویکرد جدید 
شرکت توسعه فناوری و نوآوری گروه فولاد مبارکه در حمایت 
و ســرمایه گذاری از شــرکت های فناور و دانش بنیان رونمایی 
می شود و فرآیندهای دریافت سرمایه و مشارکت با گروه فولاد 

مورد بررسی قرار می گیرد.
به گفته مداح، برگزاری جلســات B2B  با مدیران گروه 
فولاد و رویداد دمودی با هدف سرمایه گذاری شرکت سرمایه 
گــذاری خطرپذیر فولاد در شــرکت های توانمند و حاضر در 
اکوسیســتم نوآوری استان ســمنان از جمله برنامه های این 

رویداد است.
وی افــزود: این همایش بزرگ تریــن فرصت برای تعامل 
شــرکت های دانش بنیان و فعالین زیســت  بوم نوآوری استان 
سمنان با گروه فولاد مبارکه و شرکت سرمایه گذاری خطرپذیر 

فولاد است.
رئیس دانشــگاه ســمنان در آئین افتتاحیــه چهارمین 
همایش ســرمایه گذاری فولادی شــو گفت: تلاش ها باید در 
راســتای تحقق اهداف شعار ســال "مهار تورم، رشد تولید" 

باشد.
سعدالدین افزود: رشد و توسعه دانشگاه سمنان به عنوان 
دانشــگاه معین و مادر استان بعد از انقلاب رخ داده است و به 
عنوان یک دانشــگاه تاثیرگذار در اقتصاد و اشــتغال شناخته 

می شود.
وی تصریــح کرد:  زمانــی، نقش آفرینی بخش صنعت و 
بخش خصوصی از ایده پردازان به منظور توسعه علمی کمرنگ 
بوده اما امروز شاهد توسعه علمی در تولید محصولات هستیم 
و فولاد مبارکه اصفهان در این زمینه با برگزاری همایش های 

سرمایه گذاری  ورود پیدا کرده است.
رئیس دانشگاه سمنان گفت: نقش فولاد در صنعت جهان 
بر همه آشــکار است که توسعه این صنعت، توسعه اقتصادی، 

سیاسی، افکار و ایده ها رو در یک کشور امکان پذیر می کند.
وی با بیان اینکه تولید دانش بنیان این محصول راهبردی 
جزء خواســته های مقام معظم رهبری است اظهار  امیدواری 

کرد:  با تلاش شرکت های دانش بنیان به آن دست یابیم.
رئیس دانشگاه سمنان تولید فولاد سبز و سازگار با محیط 

زیست یکی از اهداف پیش رو در این صنعت عنوان کرد. 
یحیی پالیزدار مدیرعامل شــرکت  پشــتیبانی و توسعه 

فناوری و نوآوری فــولاد مبارکه نیز گفت: صنعت فولاد ایران 
در آغاز به خارج از کشــور وابســته بود اما در حال حاضر، با 
مطرح شــدن نهضت بومی سازی به نقطه ای رسیدیم که بیش 
از ۹0 درصد از مواد مصرفی در فولاد مبارکه اصفهان از داخل 

کشور تامین می شود.
پالیزدار افزود: در طول ســال، ایــن مجموعه بالغ بر پنج 
تا 6 هزار میلیارد تومان با شــرکت های دانش بنیان کشور کار 
می کند.وی خاطرنشــان کرد: تاکنون، مجموعه فولاد مبارکه 
اصفهــان ۵۵0 میلیارد تومان برای شــرکت های دانش بنیان 
ســرمایه گذاری انجام داده و این اقدام بــرای رقابت  با رقبای 

خارجی ضروری است.
مدیرعامل شــرکت  پشتیبانی و توسعه فناوری و نوآوری 
فولاد مبارکه تصریح کرد: مباحث زیســت محیطی صنعت در 
دنیا در حال تغییر اســت و به واسطه این موضوع برای رقابت 
پذیری با رقبای بین المللی بایســتی خود را با تغییرات همگام 
کنیم و ســعی کردیم این موضوع را به کل کشــوری تسری 
دهیم و خواست ما حضور شرکت های دانش بنیان برای کمک 

به فولاد مبارکه اصفهان است.
یحیــی پالیــزدار تاکید کرد: فولاد مبارکــه صرف تولید 
محصولات فولادی نیست بلکه در این شرکت تولیدات مختلف 
و متنوعی صورت می گیرد، از تولید رنگ گرفته تا لاســتیک 
و شــرکت های دانش بنیان فعال در حوزه های غیر فولاد هم 
می توانند در کنار شــرکت فولاد مبارکه با طرح ها و ایده های 

خود به ما کمک نمایند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری ســمنان هم 
گفت: دانشگاه ســمنان رویداد های سریالی به منظور همرسانی 
نیازها و داشته ها را آغاز نموده که برای شرکت های دانش بنیان 

اقدامی ارزشمند و سودمند است.
محمدرضــا صادقی افزود: ارتباط دانشــگاه، شــرکت های 
دانــش بنیــان و صنعت  باعث ایجــاد انگیزه بــرای جوانان و 
فارغ التحصیلان دانشگاهی  است و نیازهای شرکت های تولیدی 

هم تامین می شود. 
وی بیان کرد: در سال گذشته، با تلاش مجموعه های علمی 

و اقتصادی توانستیم رتبه یک را در اقتصاد به دست آوریم.
صادقی با اشــاره به طرح بورســیه صنعتی دانشجویان 
مســتعد تحصیلی بنیاد ملی نخبگان در سمنان، تصریح کرد: 
در استان، ۵۹ نفر از کنکوری های امسال بورسیه صنعت شدند .

معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار سمنان با بیان 
اینکه برج فناوری توســط شرکت شهرک های صنعتی استان 
در حال راه اندازی اســت، یادآور شــد: علاوه بر این اقدامات 
دیگری از جملــه بکارگیری هوش مصنوعی در دســتور کار 
دانشــگاهیان اســتان قرار گرفته اســت.حمیدرضا محمدیان 
ســمنانی  معاون فناوری پارک علم و فناوری دانشگاه سمنان 
نیز در این همایش با اشاره به سرمایه گذاری یک هزار میلیارد 
تومانی فولاد مبارکه برای شــرکت های دانش بنیان در سطح 
کشور  گفت: ۷1 طرح از سوی شرکت های دانش بنیان و فناور 
استان سمنان ثبت نام شــده که امروز 21 طرح آن بررسی و 
نتیجه نهایی اعلام و مابقی نیز به زودی از سوی شرکت فولاد 

مبارکه  بررسی خواهد شد.
به گفته دکتر محمدیان ۸6 شــرکت نیز برای مذاکرات 

B2B برای ارائه محصولات خود  ثبت نام کرده اند.

برگزاری همایش سرمایه گذاری »فولادی شو« به میزبانی دانشگاه سمنان

جشن قرآن آموزی بیش از ۱۲ هزار دانش آموز کلاس اولی 
در استان سمنان آغاز شد


